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فرماندار ویژه آمل:

همه تجهیزات و لجستیک 
شهرستان آماده باش هستند

استاندار گلستان: 

  وظیفه همه ما امیدبخشی
به جامعه است 

استاندار گیلان:

آینده سازان این سرزمین 
پرورده فرهنگ ایثار هستند

مدیرکل غله و  خدمات بازرگانی مازندران خبر داد:

آمادگی واحدهای خبازی برای 
ارائه خدمات به شهروندان 

08020608

ستاد ویژه حمایت از سرمایه‌گذاران 
 در استانداری مازندران 

)مزایا، آسیب‌ها، چالش‌ها و تهدیدها(

یادداشت میهمان
دکتر حسن خلیل خلیلی

کارشناس امور اقتصادی و بازرگانی
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مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:

خرابی ۲۵ »فیدر برق« 
 ناشی از برف سنگین
در قائمشهر رفع شد

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 
بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

مبلغ کل اجاره پایه موضوعشماره نیاز سامانه ستاد ردیف 
یک ساله

مبلغ تضمین فرایند 
مدت اجارهارجاع کار

اجاره واگذاری غرفه حمل و نقلی 15003003489000042
12 ماه660/000/00033/000/000بدون اخذ سرقفلی پایانه بار نکا

=مهلت زمانی در یافت اسناد مزایده  از سامانه ستاد: تا  ساعت 14  مورخ  1403/09/27
مهلت درج پیشنهاد در سامانه ستاد: ساعت14 مورخ  1403/10/08

مهلت ارائه پاکات تضمین به دبیرخانه حراست اداره کل: پایان ساعت اداری  مورخ   1403/10/08
زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت  8:30  صبح  مورخ 1403/10/09 در دفتر مدیر کل

آدرس: ساري خيابان انقلاب مقابل استانداري-اداره پيمان و رسيدگي تلفن   33326002  -011
اين آگهي همزمان در سايت iets.mporg.ir نيز درج گرديده است .

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران در نظر دارد مزایده عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل مزایده از طریق از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد 

آگهی مزایده عمومی 
نوبت اول

شناسه آگهی- 1847767

مدیرعامــل شــرکت برق منطقــه ای مازنــدران و 
گلستان با اشاره به ارزش یک هزار میلیارد تومانی 
پروژه بزرگ پست انتقال برق محمودآباد، گفت: 
پســت انتقــال نیــروی بــرق 230/63 کیلوولــت 
محمودآباد به عنوان ابََر پروژه شرکت برق منطقه 

ای مازندران و گلستان محسوب می شود.
یکــی از مهمتریــن پــروژه های نیمه تمام اســتان 
در حوزه برق پســت انتقال نیــروی برق 230/63 
کیلوولت محمودآباد اســت که به عنــوان یک ابََر 
پروژه می تواند بســیاری از مشــکلات اســتان را به 
ســر منزل مقصود برساند. اســتاندار مازندران در 
نخستین ســفر خود به شــهرهای غرب مازندران 
از نزدیــک این پــروژه بزرگ شــرکت برق منطقه 
ای مازنــدران و گلســتان را بازدیــد کرد کــه پس از 
بهــره بــرداری ظرفیــت آن ۳۶۰ مگاولــت آمپــر 
اســت. این پروژه ۱۵ سال به صورت نیمه تمام بر 
روی زمین مانده و هم اکنون چند ســالی است که 
روند رو به رشــد پیدا کرده اســت البته استانداران 
گذشــته مازندران هــم بازدیدهای متعــدد از این 
پــروژه داشــتند. ارزش پروژه بزرگ پســت انتقال 
نیروی بــرق 230/63 کیلوولــت محمودآباد یک 
هزار میلیارد تومان اســت که هــدف از احداث آن 
تأمین برق محمودآباد، بخشــی از آمل، شــهرک 
صنعتی تشــبندان، بهبود کیفیت ســرویس دهی 
بــرق از جملــه رفــع افت ولتــاژ منطقه اســت که 
تاریــخ اتمام آن اســفند مــاه ســال ۱۴۰۳ تعریف 
شده است. برای پروژه های مرتبط با آن می توان 
بــه خــط ۴ و ۶ مــداره ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولــت تغذیه 
کننــده پســت 230/63 کیلوولــت محمودآبــاد از 
رویان بــه محمودآباد به طول ۴۲ کیلومتر مســیر 
و ۱۹۸ کیلومتر مدار با ۱۶۳ دســتگاه برج به ارزش 
یــک هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان با تعییــن تاریخ 
اتمــام پایان ســال جاری اشــاره کرد البته مشــکل 
بــزرگ این پروژه هم ضرورت صــدور مجوز اداره 
کل راهداری اســتان برای نصــب ۱۹ برج در رفیوژ 
کمربندی رویان که از ابتدای امســال تاکنون علی 
رغــم تمــام پیگیــری هــای نماینــدگان مجلــس 
محمودآباد و مدیران اســتان، صادر نشد. دومین 
پــروژه مرتبط خط ۶۳ کیلوولــت کابلی و هوایی ۴ 
مداره محمودآباد-پســت 63/20 کیلوولت آمل 
یــک به طــول ۱۰.۵ کیلومتــر مســیر و ۴۲ کیلومتر 
مدار با ارزش ۳۰۰ میلیارد تومان اســت که تاریخ 

پایــان آن ۲۲ بهمن امســال تعریف شــده اســت. 
خــط ۶۳ کیلوولت دو مداره محمودآباد- پســت 
تشــبندان  صنعتــی  شــهرک  کیلوولــت   63/20
بــه طول پنــج کیلومتر مســیر، ۱۰ کیلومتــر مدار و 
ارزش ۵۰ میلیــارد تومــان بــا تعییــن تاریخ پایان 
۲۲ بهمــن ۱۴۰۳(از دیگر پــروژه های مرتبط بوده 
که مشــکل آن عدم پرداخت قدرالســهم توســط 
شــرکت شهرک های صنعتی و سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی اســتان مازندران اســت. چهارمین 
پروژه مرتبط پســت 63/20  کیلوولت تشبندان به 
ظرفیــت ۱۰۰ مگاولت آمپــر و ارزش ۳۰۰ میلیارد 
تومــان با اعــام تاریــخ اتمام خــرداد ســال 1404 
اســت کــه مشــکل آن عــدم پرداخت قدرالســهم 
توســط شــرکت شــهرک های صنعتی و ســازمان 
مدیریــت و برنامه‌ریزی اســتان مازنــدران خواهد 
بود. مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلســتان اظهــار کــرد: پســت 230/63 کیلوولت 
محمودآبــاد یکــی از مهمتریــن پــروژه هــای برق 
منطقــه اســت که با حضــور اســتاندار مازنــدران و 

مدیران کل استانی بازید میدانی انجام شد.
کوروش موسوی تاکامی با اعلام اینکه این پروژه به 
عنوان ابر پروژه شــرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلســتان محســوب مــی شــود، افــزود: اســتاندار 
مازندران در این دیدار تدکید داشتند که این پست 
بــا ظرفیــت ۳۶۰ مگاولت آمپر تا پایان امســال به 
اتمــام رســیده و بهره بــرداری شــود. وی با اشــاره 

بــه امکان انتقال تــوان یک هــزار و 800 مگاوات از 
سمت رویان به این مکان است، تصریح کرد: خط 
تغذیه کننده ۴ و ۶ مداره ۲۴۰ و ۶۳ کیلوولت آن که 
از رویان تا محمودآباد در دست اقدام است با طی 
۴۲ کیلومتر مســیر تاکنون پیشــرفت 85 درصدی 
در اجرای فونداســیون داشته و برج ها نیز در حال 
نصب هســتند. موســوی تاکامی خاطرنشان کرد: 
دیگر فونداسیون ها هم معمولا از رفیوژ کمربندی 
رویان می گذرند و مقرر شد تا در روز دوشنبه جلسه 
ای پیرامون تعیین کریدور ایمن آن در استانداری 
مازندران تشکیل شــود تا امکان اجرای باقیمانده 
فونداســیون ها میســر گــردد. وی بیان کــرد: برای 
احــداث این پســت انتقــال نیروی بــرق و خطوط 
ارتباطــی آن بالغ بــر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان 
توسط شرکت بزق منطقه ای مازندران و گلستان 
سرمایه گذاری می شود. ایجاد اشتغال برای ۱۴۰۰ 
با راه اندازی پست 230/63 کیلوولت محمودآباد 
فرماندار محمودآباد نیزاظهار کرد: حدود ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیــارد تومان اعتبار این شهرســتان برای 
تقویــت حــوزه برق اســت البتــه پســت 230/63 
کیلوولت محمودآبــاد در زمینی بیش از ۵ هکتار 
در منطقه روستای گلیرد در نظر گرفته شده است. 
روح الله علیزاده با اشاره به اینکه این پروژه بزرگ 
تا پایان ســال بــه بهره برداری می رســد، گفت: با 
راه انــدازی آن بیــش از یــک هــزار و ۴۰۰ اشــتغال 

مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می شود.

انتظار ۱۵ ساله افتتاح ابرپروژه شرکت برق 
منطقه ای مازندران و گلستان در محمودآباد

»خبرشمال« با توجه به بارش اولین برف پاییزی و سپیدپوش شدن مازندران گزارش می‌دهد؛

زنده شدن خاطرات سپید و پربرف سال‌های دور

    گزارش »خبرشمال« از نشست خبری نخستین جشنواره سراسری فرهنگی- هنری »سیمرغ«؛ 

جشنواره‌ای با اسم رمز خلبان شهید
اختصاصی
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3075 
شــــــــــــنبه و د

 1403 آذر   26
1446 جمـــادی‌الثانی   14

استاندار گلستان: 

  وظیفه همه ما امیدبخشی
به جامعه است

استاندار گلســتان گفت: امروز حمایت از روحانیت حمایت از ولی دین 
اســت و یکــی از وظایف همه ما این اســت که مردم را امیــدوار کنیم و نا 

امید کردن مردم امری ناپسند است.
 علــی اصغــر طهماســبی در دیــدار ائمه جمعه اســتان گلســتان اظهار 
کرد: شــما ائمه جمعه و روحانیون فرماندهان قرارگاه فرهنگی جامعه 
محســوب می‌شــوید. وی افزود: امــروز حمایت از روحانیــت حمایت از 
ولی دین اســت و یکی از وظایف همه ما این اســت که مــردم را امیدوار 
کنیم و نا امید کردن مردم امری ناپسند است. استاندار گلستان با اشاره 
بــه اهیمــت توجه بــه مســائل اجتماعی و مردمــی، گفت: همــه ما باید 
مطالبه‌گر خواســته‌های مردم باشــیم و حل مشــکلات زیست محیطی 
نیز یکی از مطالبه‌های مردمی اســت. طهماســبی اظهار کرد: اگر امروز 
مــا به فکــر خلیج گرگان نباشــیم و اقدامــات تکمیلــی را اجرایی نکنیم 
قطعــاً در آینــده با مشــکل مواجه خواهیم شــد. وی ادامــه داد: تمامی 
مدیران مکلف هســتند خادم مردم باشند و در انجام وظیفه به صورت 
کامل به مردم خدمات ارائه کنند و به همه مدیران اشاره کرده‌ام که اگر 
کوتاهی کنند در ارزیابی‌ها نمره قابل قبولی کســب نخواهند کرد و بدون 
تعارف عزل خواهند شــد. اســتاندار گلســتان گفت: موضوع پتروشیمی 
و منطقه آزاد دو مســأله مهم دیگری اســت که اقدامات عملیاتی برای 
این دو پروژه در اســتان انجام نشــده و باید برای این مسئله فکری کرد و 
اقدام عملی و عملیاتی انجام شــود.  طهماسبی اظهار کرد: سد نرماب 
پروژه‌ای اســت که ۱۵ ســال معطل مانده و متأســفانه بخاطر قرارگیری 
روســتاها در مسیر ســد این پروژه آبگیری نشــده و تمام تلاش ما بر این 
اســت ایــن پــروژه هرچه ســریع‌تر بــه نتیجه برســد. وی در پایــان گفت: 
تمامی اقدامات باید بر پایه خرد جمعی و مشارکت آحاد جامعه باشد 
تا نتیجه داشــته باشــد و ما در این مســیر از ظرفیت خرد ائمه جمعه و 

روحانیون قطعاً استفاده خواهیم کرد.

فرمانده انتظامی نکا خبر داد:

دستگیری قاتل ۱۸ ساله 
فرمانده انتظامی نکا از دســتگیری قاتل ۱۸ ســاله در این شهرســتان که به 
علت اختلافات شخصی در یک درگیری با چاقو کارگری را به قتل رسانده 
بود، خبــر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی پلیس مازندران، ســرهنگ 
مجتبی راست‌خدیو گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بــر وقــوع یک فقره نزاع و درگیــری در قره‌طغان نــکاء، بلافاصله ماموران 
انتظامی در محل حاضر شــدند. وی افزود: با انجام بررســی‌های ماموران 
مشخص شد درگیری میان ۲ کارگر باغ به علت اختلاف شخصی بوده که 
منجر به چاقوکشی و مصدومیت کارگر ۲۰ ساله از ناحیه کشاله ران توسط 
نوجوان ۱۸ســاله شده اســت. سرهنگ راســت‌خدیو تصریح کرد: مجروح 
پــس از انتقــال به مرکز درمانی و باوجود تلاش‌های صورت گرفته توســط 
کادر درمــان بــه علــت شــدت جراحــت وارده و خونریــزی جان خــود را از 
دست داد. فرمانده انتظامی شهرستان نکا با اشاره به دستگیری و معرفی 
متهم به قتل به مراجع قضائی، خاطر نشان کرد: یک لحظه عدم کنترل 
هیجانات خشــونت‌بار و عدم درک متقابل باعث بــروز رفتار ناهنجار می 
شــود کــه هزینه روانی و آســیب بالایی را مانند این پرونده بــرای خانواده و 

جامعه به دنبال دارد.

   دستگیری باند کلاهبرداران 
فیشینگ ۲۰۰ میلیارد ریالی

فرمانــده انتظامــی شهرســتان چالــوس نیــز از انهــدام باند کلاهبــرداران 
فیشــینگ خبــر داد و گفت: کلاهبــراداران از طریق فیشــیتگ ۲۰۰ میلیارد 
ریال از شــهروندان در سراســر کشــور کلاهبرداری کردند. سرهنگ محسن 
ســلیمانی بیان کرد: در پی کســب خبری مبنی خرید و فــروش کارت‌های 
بانکــی توســط تعــدادی از افــراد و اســتفاده از آنهــا جهت کلاهبــرداری از 
شــهروندان با شیوه فیشــینگ، موضوع در دستور کار پلیس فتا شهرستان 
چالــوس قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس، تصریح کرد: 
ماموران پلیس فتا با انجام تحقیقات فنی و اطلاعاتی موفق به شناسایی ۷ 
کلاهبردار مرد و یک زن در این ارتباط شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
چالــوس اشــاره کرد: با دســتور قضایــی، متهمــان در ویلایی اجــاره ای در 
شهرســتان چالوس دســتگیر و به کلاهبرداری ۲۰۰ میلیاردی میلیاردی از 
مردم در سراسر کشور اعتراف کردند. سرهنگ سلیمانی خاطرنشان کرد: 
متهمان دارای سوابق متعدد کلاهبرداری رایانه ای و سرقت در کشور بوده 

اند که پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک گیلان خبر داد:

آمادگی برای صدور سند زمین زراعی 
کشاورزان طی ۲ ماه

مدیرکل ثبت اســناد و املاک گیــان از آمادگی اداره‌‌کل برای صدور ســند 
زمین زراعی کشاورزان طی ۲ ماه خبر داد.

در روزهای اخیــر رأی دیوان عدالت اداری در خصوص عدم صدور پروانه 
ساخت برای زمین‌های روستایی فاقد سند با اعتراض کشاورزان و مسئولان 

گیلانی از جمله استاندار و مجمع نمایندگان استان مواجه شده است.
منتقدان معتقدند از آنجا که بیشــتر زمین‌های کشاورزی استان فاقد سند 
رسمی است معضلات و چالش‌های اجتماعی زیادی برای زارعین ایجاد 
می‌کند. در همین راســتا مدیرکل ثبت اســناد و املاک گیلان طی نامه‌ای 
به اســتاندار و مجمع نمایندگان اعلام کرده ایــن اداره‌کل آمادگی دارد در 
صورت ارائه پرونده توســط صاحبان سندهای غیررسمی کشاورزی ظرف 
دو ماه سند آن را صادر کند. در این نامه همچنین بر معافیت هزینه‌های 
حق‌الثبت، تهیه نقشه و انتشار آگهی و بها سند اراضی زراعی برای روستاها 

و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر تاکید شده است.
در این نامه همچنین تاکید شده جهت تأیید زمین زراعی متقاضی نیازی 

به استعلامات جهاد کشاورزی استان نیست و تأیید شخص کافی است.
گفتنــی اســت؛ نامه مدیــرکل ثبت اســناد و امــاک گیلان مورد اســتقبال 
اعضای مجمع نمایندگان اســتان قرار گرفته که خواستار رسیدگی به حل 

معضلات کشاورزان گیلان شده است.

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری
 ëکارشناس امور اقتصادی و بازرگانی

در  ســرمایه‌گذاران  از  حمایــت  ویــژه  ســتاد  تشــکیل 
استانداری مازندران با هدف ارتقاء جذب سرمایه‌گذاری 
و تســهیل روندهای اقتصادی و تولیــدی می‌تواند گامی 
مهم در جهت جذب سرمایه و توسعه اقتصادی منطقه 
باشد و نقشــی کلیدی در توســعه اقتصادی منطقه ایفا 
کنــد. این ســتاد‌ به‌عنــوان یک نهــاد اجرایــی و نظارتی، 
می تواند نقش مهمی در تســریع و تســهیل فرآیندهای 
بــا توجــه بــه ویژگی‌هــای  ســرمایه‌گذاری ایفــا نمایــد. 
خاص اســتان مازنــدران، مانند موقعیــت جغرافیایی، 
منابــع طبیعــی و وضعیت اقتصادی، این ســتاد مزایا و 

چالش‌های خاصی دارد. 

 ë:مزایا و فرصت‌ها
 ë:۱- ارتقاء جذب سرمایه‌های جدید

تســهیل  تســهیلات،  ارائــه  بــا  می‌توانــد  ویــژه  ســتاد 
فرآیندهــای اداری و کاهــش بروکراســی، بــه‌ عنوان یک 
پشــتیبان اجرایی و مدیریتی برای ســرمایه‌گذاران عمل 
کرده و روندهای پیچیده‌ اداری و قانونی را تســهیل کند. 
ایــن امر باعث جــذب ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

خواهد شد.

 ë:۲- توسعه زیرساخت‌ها
تقویــت  و  توســعه  نیازمنــد  ســرمایه‌گذاری  جــذب 
زیرســاخت‌های منطقــه‌ای مانند جاده‌هــا، مخابرات و 
شــبکه‌های انرژی است. از طریق ســتاد ویژه، پروژه‌های 
فنــاوری  انــرژی،  حمل‌ونقــل،  بهبــود  بــرای  مختلفــی 
اطلاعــات و ســایر زیرســاخت‌ها در اســتان می‌توانــد به 
اجــرا درآیــد و بــا افزایــش ســرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
زیرســاختی مانند حمل و نقل و انرژی به بهبود کیفیت 

زندگی و کار در منطقه کمک می‌کند.

 ë:۳- ایجاد فرصت‌های شغلی
جذب سرمایه‌گذاری مستقیم می‌تواند به ایجاد مشاغل 
جدیــد در اســتان کمک کنــد و در نتیجــه نرخ بیــکاری را 
کاهش دهد. پروژه‌های بزرگ اقتصادی و تولیدی به‌ویژه 
در بخش‌های گردشگری، کشاورزی و صنعت می‌توانند 

به‌طور چشمگیری فرصت‌های شغلی ایجاد کنند.

 ë:۴- تنوع بخشی به اقتصاد
قبیــل  از  مختلــف  بخش‌هــای  در  ســرمایه‌گذاری 
گردشــگری، کشــاورزی نویــن، صنایــع و فنــاوری، تنــوع 

اقتصادی منطقه را گسترش می‌دهد.

 ë:۵- تقویت بخش گردشگری
استان مازندران با دارا بودن جاذبه‌های طبیعی فراوان، 
می‌تواند از فرصت‌های جذب ســرمایه‌گذاری در بخش 
گردشــگری بهره‌بــرداری کنــد. ایــن صنعــت می‌توانــد 
به‌عنــوان یکــی از منابــع اصلــی درآمدی اســتان، ایجاد 

شغل و توسعه زیرساخت‌ها را تسریع کند.

 ë:۶- ارتقاء صنایع دانش‌بنیان
جذب ســرمایه در فناوری‌های پیشرفته و نوین و صنایع 
خلاق می‌تواند اقتصاد منطقه را به ســمت دانش‌بنیان 

شدن سوق دهد و پایدارتر کند.

 ë:۷- حمایت از کارآفرینان بومی
ســتاد می‌توانــد بــه کارآفرینــان و شــرکت‌های کوچک و 
متوســط )SMEs( کمــک کنــد تــا در مقابل مشــکلات و 
چالش‌هــای اقتصــادی، حمایت‌هــای لازم را دریافــت 
کننــد. ایــن حمایت‌ها می‌تواند شــامل مشــاوره، تأمین 

مالی و ایجاد شبکه‌های ارتباطی باشد.

 ë :۸- استفاده از پتانسیل‌های کشاورزی و صنعتی
مازنــدران دارای پتانســیل‌های بــالای کشــاورزی )مانند 
محصــولات کشــاورزی، باغبانــی و محصــولات دامــی( 
اســت. از طریق جذب ســرمایه‌گذاری، می‌تــوان در این 
بخش‌هــا به توســعه زیرســاخت‌های صنایــع تبدیلی و 

تکمیلی پرداخت.

 ë:۹- تقویت بخش فناوری و نوآوری
یکی دیگر از فرصت‌ها، توسعه صنایع فناوری اطلاعات 
و  اســتارتاپ‌ها  از  حمایــت  و  ایجــاد  اســت.  نــوآوری  و 
شــرکت‌های نــوآور می‌توانــد به اســتان کمک کنــد تا در 
بخش فناوری و دیجیتال پیشرفت کند و به‌طور همزمان 

فرصت‌های شغلی جدید ایجاد شود.

 ë:۱۰- ارتباطات بین‌المللی
از طریق جذب سرمایه‌گذاری خارجی، می‌توان به بهبود 

روابط اقتصادی و تجاری با دیگر کشورها دست یافت.

 ë:مضرات و آسیب‌ها
۱- کاهش نظارت و شفافیت در روند سرمایه‌گذاری:

در صورتــی کــه ســتاد ویژه نتوانــد نظارت کافــی بر روند 
ســرمایه‌گذاری‌ها داشــته باشــد، ممکــن اســت موجب 
فســاد یــا ناکارآمــدی شــود. نبــود شــفافیت در انتخاب 

پروژه‌ها می‌تواند باعث بروز مشکلات اقتصادی شود.

 ë:۲- تمرکز قدرت اقتصادی
ممکن است قدرت اقتصادی در دست تعداد محدودی 

از سرمایه‌گذاران متمرکز شود.

 ë:۳- وابستگی به سرمایه‌گذاری‌های خارجی
جــذب  بــر  حــد  از  بیــش  تمرکــز  درصورتی‌کــه 
ســرمایه‌گذاری خارجی باشــد، ممکن اســت وابســتگی 
بــه ایــن ســرمایه‌گذاری‌ها افزایــش یابــد و اســتان دچار 

آسیب‌پذیری در برابر نوسانات اقتصادی جهانی شود.

 ë:۴- توزیع نامتوازن منابع
ممکن اســت منابــع به‌طــور عادلانــه توزیع نشــود و در 
نتیجه پروژه‌های سرمایه‌گذاری به تمامی مناطق نرسد 
و برخی مناطق با نیاز بیشتر از منابع و فرصت‌ها محروم 
بماننــد. تمرکز ســرمایه‌گذاری در مناطق خاص ممکن 
اســت به عــدم تعادل در توســعه اقتصــادی و نابرابری 

مناطق مختلف استان منجر شود.

 ë :۵- اختلال در رقابت آزاد
ممکن است در برخی موارد، حمایت‌های ویژه از برخی 
پروژه‌ها موجب ایجاد انحصار شود و رقابت‌های آزاد در 
بخش‌های مختلف اقتصادی تحت تأثیر قرار گیرد. این 
موضــوع می‌تواند به نفــع برخی ســرمایه‌گذاران بزرگ 

باشد و از عدالت اقتصادی جلوگیری کند.

 ë:۶- فرهنگی و اجتماعی
تغییــرات ســریع اقتصــادی ممکــن اســت بــر بافــت و 
ســاختارهای فرهنگی و روابط اجتماعی جامعه محلی 

و سنتی تأثیر منفی بگذارد.

 ë:چالش‌ها
۱- عدم هماهنگی بین نهادهای دولتی و خصوصی: 

میــان  هماهنگــی  عــدم  بــزرگ،  چالش‌هــای  از  یکــی 
دســتگاه‌های مختلف دولتی و بخش خصوصی اســت. 
در صــورت وجــود مــوازی‌کاری و عــدم توافــق بیــن این 
نهادهــا، اجــرای طرح‌هــا و پروژه‌هــا بــا مشــکل مواجــه 

خواهد شد.

 ë:۲- وجود محدودیت‌های قانونی و بوروکراتیک
روندهــای اداری و بوروکراتیــک در ایــران می‌توانــد یکی 
از بزرگ‌تریــن چالش‌هــا در برابر جذب ســرمایه‌گذاری 
باشد. برخی قوانین دست و پاگیر ممکن است روندهای 
ســرمایه‌گذاری را کنــد کننــد و حتــی موجــب دلســردی 
ســرمایه‌گذاران شــوند، لذا کاهش موانــع قانونی، اداری 
و تســهیلاتی برای جذب ســرمایه‌گذاری باید به شــکلی 

کارآمد مدیریت شود.

 ë:۳- زیرساخت‌های ناکافی
بــرای پشــتیبانی از ســرمایه‌گذاری‌های جدیــد، نیــاز بــه 

توسعه زیرساخت‌های فعلی وجود دارد.

 ë :۴- محدودیت‌های مالی و منابع
ممکن اســت در برخــی موارد، نبــود منابــع مالی کافی 
بــرای حمایــت از پروژه‌هــای بــزرگ و زیرســاختی مانع 

از پیشــرفت پروژه‌ها شــود. همچنیــن، محدودیت‌های 
منابع انســانی و متخصص در برخی بخش‌ها می‌تواند 

یک چالش دیگر باشد.

 ë:۵- جذب فناوری
مشــخص کردن استراتژی‌هایی برای پذیرش و استفاده 
از فناوری‌هــای پیشــرفته در پروژه‌هــا یــک چالش مهم 
اســت، بنابراین هماهنگی برای سرعت‌بخشــی به ورود 
تکنولوژی‌هــای جدیــد و به‌روزرســانی صنعتی ضروری 

است.

 ë:تهدیدها
 ë:۱- رقابت منطقه‌ای و بین‌المللی

در شــرایط رقابتــی جهانی، اســتان‌های مختلــف ایران 
بــرای جــذب ســرمایه‌گذاری خارجی و داخلــی در حال 
رقابت هســتند. بنابراین، عدم تطابق با اســتانداردهای 
بین‌المللــی می‌تواند باعث شــود اســتان مازنــدران در 
جــذب ســرمایه‌گذاران شکســت بخــورد و مناطق دیگر 
ممکــن اســت بــا ارائه تســهیلات بهتــر و پیشــنهادهای 

جذاب‌تر به سرمایه‌گذاران، رقابت شدیدی ایجاد کنند.

 ë  :۲- نوسانات اقتصادی و سیاسی
نوســانات اقتصادی و سیاســی در ســطح کلان می‌تواند 
یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها برای ســرمایه‌گذاری باشــد. 
هرگونــه تغییــر در سیاســت‌های داخلی یــا بین‌المللی 

می‌تواند بر ثبات سرمایه‌گذاری‌ها تأثیر منفی بگذارد.

 ë ۳- مشــکلات زیســت‌محیطی و آســیب بــه منابــع
طبیعی:

در صورتی که ســرمایه‌گذاری‌ها در بخش‌های غیرپایدار 
ماننــد جنگل‌زدایــی یــا بهره‌بــرداری بی‌رویــه از منابــع 
آســیب‌های  اســت  ممکــن  گیــرد،  صــورت  طبیعــی 
زیســت‌محیطی جدی وارد شود. حفظ منابع طبیعی و 
رعایت اســتانداردهای زیســت‌محیطی باید در اولویت 

برنامه‌های سرمایه‌گذاری قرار گیرد.

 ë:نتیجه‌گیری 
در  ســرمایه‌گذاران  از  حمایــت  ویــژه  ســتاد  تشــکیل 
اســتانداری مازنــدران می‌توانــد بــا ایجــاد فرصت‌های 
جدیــد و تســهیل فرآیندهــای ســرمایه‌گذاری، فرصتی 
مناســب برای شــتاب بخشــیدن بــه توســعه اقتصادی 
و اجتماعــی منطقــه باشــد و تحــول بزرگــی در اقتصــاد 
منطقــه ایجاد کند، با ایــن حال، بایــد مراقب چالش‌ها 
و تهدیدهایــی ماننــد بوروکراســی پیچیــده، مشــکلات 
زیســت‌محیطی و نوســانات اقتصادی بود. به‌طور کلی، 
بــا توجــه به پتانســیل‌های موجود در اســتان، این ســتاد 
می‌تواند نقش کلیدی در بهبود وضعیت اقتصادی ایفا 
کند، مشروط بر اینکه به طور مؤثر از ظرفیت‌ها استفاده 
کرده و از تهدیدات و آسیب‌ها جلوگیری شود. بنابراین، 
نیازمنــد مدیریــت دقیــق و هوشــمندانه و برنامه‌ریــزی 
جامع و منســجم برای بهره‌برداری بهینه از فرصت‌ها و 

مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای احتمالی می‌باشد

نشســت خبری با موضوع نخستین جشــنواره سراسری 
فرهنگــی- هنــری ســیمرغ همراه بــا رونمایی از پوســتر 
جشــنواره در ســالن کنفرانس اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد 
مازنــدران با حضور »علی کشــوری« نماینــده مجلس، 
»احســان آهنگــر« مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
مازنــدران، »حامد فاضل کبریا« مدیرکل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و مدیران اجرایی این جشنواره 

برگزار شد.
نماینده مردم قائم‌شــهر، جویبار، ســیمرغ، ســوادکوه و 
سوادکوه شمالی در این نشست با اشاره به این‌که خود را 
از خانواده رســانه می‌دانم، گفت: پس از ساخت سریال 
ســیمرغ که 15 ساله بودم تا امروز در حال تجربه‌آموزی 

در عرصه فرهنگ و هنر هستم.
فرزنــد خلبان شــهید احمــد کشــوری گفت: بــار افتخار 
فرزند شــهید کشــوری بــودن، مســئولیت بنــده را هرروز 

سنگین‌تر می‌کند.
وی بــا بیان این‌که فرهنگ‌ســازی برای نســل‌های آینده 
بسیار اثرگذار است و این پرچم در دستان شما اصحاب 
رســانه اســت، بیــان کــرد: هــدف از برگــزاری نخســتین 
تبییــن  جشــنواره سراســری فرهنگــی هنــری ســیمرغ 
فرهنگ ایثار و شــهادت اســت و در این مســیر به کمک 

شما فعالان رسانه نیاز داریم.
علی کشوری به سابقه فعالیت‌های هنری سردار شهید 
احمد کشوری اشاره کرد و گفت: پدرم از دوران نوجوانی 
کار نقاشی و خطاطی را به‌صورت جدی دنبال می‌کردند 
و به مسائل هنری، علاقه وافری داشتند و کارهای هنری 
که از ایشان بر جای مانده است ازجمله تابلوهای رنگ و 
روغن در موزه کارهای هنری شهیدان نگهداری می‌شود 
هرچند پــس از آغاز جنگ تحمیلــی، فرصتی برای این 
کارهــا پیــدا نکردنــد. عضــو مجمــع نمایندگان اســتان 
مازنــدران در ادامــه افزود: شــاید دغدغه مــردم عمدتاً 
مباحث زیربنایی، عمرانی، انرژی، پسماند و محورهای 
مواصلاتی باشد و  دغدغه ارزشمندی است اما توجه به 
موضوعات فرهنگی هم اهمیت دارد و نباید از آن غافل 
ماند. نماينده مردم قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ، سوادکوه 
و سوادکوه شمالی در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد: 
در شــهرهای کم‌برخــوردار نظیر ســیمرغ هم می‌شــود 
کارهــای بزرگی انجــام داد و لذا بایــد موضوع فرهنگ و 
هنــر را جدی بگیریم. کشــوری گفت: این نخســتین گام 
در مســیر برگزاری نخستین جشنواره سراسری فرهنگی 
هنری ســیمرغ اســت و در این خصوص با ۳ وزیر دیدار 
داشــتیم و به‌دنبال آن هســتیم که این رویداد در تقویم 

جشــنواره‌های فرهنگی کشــور ثبــت و دبیرخانه دائمی 
آن در شهرســتان سیمرغ راه‌اندازی شود. وی با اشاره به 
مشکلات تأمین اعتبار برای چنین برنامه‌های فرهنگی 
خاطرنشان کرد: پاشنه آشیل جشنواره‌های این چنینی، 
تامین اعتبار است و جوایز این جشنواره علی‌رغم این‌که 

ملی است چندان ارقام بالایی نیست.

 ë برای جشــنواره سیمرغ، تمام ظرفیت‌ها را پای کار  
آوردیم

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران نیز در 
این نشســت خبری گفت: نخستین جشنواره سراسری 
فرهنگی هنری ســیمرغ با هدف ترویــج فرهنگ ایثار 
و شــهادت و با محوریت خلبان شــهید امیر سرلشــگر 

احمد کشوری برگزار می‌شود.
نقــش  مردمــی  تشــکل‌های  افــزود:  آهنگــر  احســان 
و  کردنــد  ایفــا  جشــنواره  ایــن  برگــزاری  در  بســزایی 
مشــارکت بســیار خوبــی از ســوی هنرمنــدان صــورت 
قلــه  بــه  دســتیابی  داد:  ادامــه  وی  اســت.  گرفتــه 
موضوعــات فرهنگــی در گــرو تکثیــر ایــن نــوع نــگاه 
بــا دامنــه ملــی در میــان مســئولان اســت. مدیــرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران خاطرنشــان کرد: 
بــه جهات مختلــف برگزاری این جشــنواره از اهمیت 

ویــژه‌ای برخــوردار اســت که یــک بعــد آن قالب‌های 
جشــنواره و تولیدات در حوزه هنرهای تجسمی است. 
آهنگــر ادامه داد: هنرهای تجســمی زبــان گویای یک 
مفهــوم خــاص فرهنگی با هر زبان و گویشــی اســت و 
نقش بســزایی در حــل معضلات به‌ویژه آســیب‌های 
اجتماعــی دارد. وی بیان کرد: نکتــه مهم دیگر، گروه 
هدف این جشنواره و دخیل کردن نوجوانان و جوانان 

برای تولیدات فاخر هنری - فرهنگی اســت.

آهنگر عنوان کــرد: تمام ظرفیت‌ها را پای کار آوردیم 
تا این رویداد ملی به نحو شایســته‌ای برگزار شود.

وی با اشــاره به لزوم هم‌افزایی از ســوی دســتگاه‌های 
متولی برای خدمت به مردم، گفت: از نقاط برجسته 
ایــن جشــنواره، مردمی‌بــودن آن اســت و بایــد محور 

اصلی جشــنواره‌های فرهنگی خود مردم باشند.
 ëسهم فرهنگ از اعتبارات ناچیز است  

همچنین مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
مازندران در این نشســت اظهار کرد: جای بســی افتخار 
اســت کــه بــا توجه بــه مشــکلات اقتصادی و معیشــتی 
شاهد آن هســتیم که برخی مدیران و مسئولان دغدغه 
فرهنــگ دارنــد. حامــد فاضلــی کبریــا افــزود: فرهنــگ 
همــواره مظلــوم ‌واقــع شــده و در اعتبــارات و امکانــات 

مغفول مانده است یا سهم بسیار ناچیزی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: این جشــنواره بــا محوریت خلبان 
شــهید امیر سرلشــگر احمد کشــوری برگزار شد و در این 
راستا استفاده از سرمایه اجتماعی شهدا یکی از ابتکارات 

خوب در برگزاری این جشنواره بود.

 ë نخســتین در  اســتان   ۱۹ از  هنرمندانــی  حضــور    
جشنواره سراسری فرهنگی هنری سیمرغ 

دبیر نخستین جشنواره سراسری فرهنگی هنری سیمرغ 
با اشاره به مشارکت هنرمندانی از ۱۹ استان کشور در این 
رویداد، گفت: بیشــترین آثار در رشــته عکاســی و پوستر 

است.
ســرکار خانم نســیم رضایی گفت: در ۹ مهر ماه امســال 
نخستین جلسه شورای سیاســت‌گذاری جشنواره شکل 
گرفت و رونمایی از پوســتر در ۲۹ مهرماه در شهرســتان 

سیمرغ انجام شد.
وی افزود: انتشــار فراخوان به همت کانون‌های پرورش 
فکــری، رســانه‌ها و انجمن‌هــا صــورت گرفــت و مهلت 

ارسال آثار تا ۱۵ آذرماه تمدید شد.
دبیر نخستین جشنواره سراسری فرهنگی هنری سیمرغ 
بــا اشــاره بــه این‌کــه ایــن جشــنواره در دو بخــش ســنی 
نوجوان و جوانان در رشته‌های گوناگون برگزار شد، ادامه 
داد: بالــغ بر یک‌هزار نفــر ۲۶۰۰ اثر به دبیرخانه ارســال 

کردند و داوری آثار نیز از ۱۵ تا ۱۸ آذر انجام شد.
رضایــی گفــت: اختتامیــه جشــنواره سراســری فرهنگی 
هنری ســیمرغ در روز ۲۹ آذرماه با حضور مقامات ملی 
و اســتانی همــراه بــا برگــزاری کارگاه آموزشــی و صــدور 

گواهینامه در شهرستان سیمرغ برگزار می‌شود.

ستاد ویژه حمایت از سرمایه‌گذاران در استانداری مازندران )مزایا، آسیب‌ها، چالش‌ها و تهدیدها(

یادداشت میهمان

گزارش »خبرشمال« از نشست خبری نخستین 
جشنواره سراسری فرهنگی- هنری »سیمرغ«؛ 

جشنواره‌ای با اسم رمز 
خلبان شهید
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3075 
شــــــــــــنبه و د

 1403 آذر   26
1446 جمـــادی‌الثانی   14

خرابی ۲۵ »فیدر برق« ناشی از برف 
سنگین در قائمشهر رفع شد

مدیرعامــل شــرکت توزیع بــرق مازنــدران گفت: بارش ســنگین 
بــرف و افتــادن سرشــاخه‌های درختان در نیمه شــب شــنبه، ۲۵ 
فیــدر ۲۰ کیلوولــت بــرق را از مــدار خارج کــرد که نســبت به رفع 
مشــکل و تداوم برق‌رســانی اقدام شــده اســت.به گــزارش روابط 
عمومی شــرکت توزیع نیروی برق مازندران، سید کاظم حسینی 
کارنامــی با بیان اینکه بارش ســنگین برف، نیمه شــب شــنبه ۲۴ 
آذرماه در قائمشــهر مشــکلاتی را در حوزه برق ایجاد کرد، افزود: 
این حادثه مناطقی از شهرســتان را تحت تاثیر قرار دارد و ســبب 
قطع ۲۵ فیدر ۲۰ کیلوولت شــده است.وی ســقوط سرشاخه‌های 
درختــان بــر روی تیرهــای بــرق بیشــترین مشــکل و ســبب بــروز 
خاموشــی ذکر کرد و گفت: تاکنون تمامــی فیدرهای ۲۰ کیلوولت 
برق دار شدند و عملیات برای رفع کامل خاموشی‌های جزئی به 
دلیل رخدادهای اتصالی خطوط به اتمام رســیده است.حســینی 
کارنامــی بــا اشــاره بــه آمادگــی ۶۵ گــروه اجرایــی و ۱۸۴ نیــرو در 
رفــع خاموشــی‌های ناشــی از بارش‌های بــرق در مناطق مختلف 
محــدوده جغرافیایی این شــرکت از گلــوگاه در فریدونکنار گفت: 
تمامی اکیپ‌های عملیاتی در شــب و نیمه شــب گذشته با توجه 
بــه ســرمای بی ســابقه و بــارش برف ســنگین در تــاش بودند تا 
برق مشــترکان را پایدار و برقرار باشد.وی یادآور شد: از مشترکان 
شــرکت توزیــع نیروی بــرق مازندران تقاضا‌ می‌شــود بــا توجه به 
شــروع فصــل ســرما و افزایــش مصــرف گاز در بخــش خانگــی و 
محدودیــت‌ تامیــن ســوخت گاز نیروگاه‌هــا و مطابــق تصمیمات 
اتخاذ شــده، ضمــن تاکید بر صرفــه جویی جــدی در مصرف گاز 
و بــرق، جهــت اطــاع از برنامــه زمــان بنــدی احتمالــی اعمــال 
محدودیت برق در بخش خانگی و تجاری به ســامانه برق من یا 
پورتال اینترنتی این شــرکت به نشانی maztozi.ir بخش »اطلاع 
رسانی خاموشی‌ها« مراجعه کنند.مازندران ۲ شرکت توزیع برق 
دارد کــه شــرکت توزیع برق مازنــدران با یک میلیــون و ۶۱۰ هزار 
مشــترک در ۱۲ شهرســتان از گلوگاه تا فریدونکنار و شــرکت تزیع 
برق غرب مازندران با حدود ۸۰۰ هزار مشــترک در ۱۰ شهرستان 

از محمودآباد تا رامســر را زیر پوشش دارند. 

باغداران مازندران نگران یخ‌زدگی 
محصولات نباشند

معــاون امــور باغبانــی جهاد کشــاورزی مازنــدران در پی هشــدار 
هواشناســی مبنی بر بارش برف در جلگه و دشــت اســتان، گفت: 
میــوه مرکبات تحمــل دمای ۲ درجــه زیر صفر و درختــان تا پنج 
درجــه زیــر صفر را دارنــد، بنابراین بــا توجه به گذر موقت ســرما 
پیــش بینی شــده، باغــداران نگــران یــخ زدگی محصــولات خود 
مازنــدران  باغــداران  از  حــال  عیــن  در  مولایــی  نباشند.حســین 
خواســت تــا بــرای جلوگیــری از خســارت احتمالــی یــخ زدگــی، 
نهال‌های جوان و کم ســن را با پوشــش مناسبی از کیسه و یا گونی 
محافظــت کننــد.وی با اظهــار اینکه هر ســاله حدود ســه تا چهار 
درصد کشــاورزان اصلاح و نوســازی باغها را با کاشت نهال جدید 
در زمان مناســب انجام می‌دهند، تاکید کرد : این باغداران حتما 
باید تنه این نهال‌های کم ســن را با فوم یا گونی بپوشانند.معاون 
امــور باغبانــی جهــاد کشــاورزی مازندران بــا اظهار ایــن که طبق 
بررســی‌های صــورت گرفته تــا ۸۵ درصد محصــول نارنگی و ۴۰ 
درصد پرتقال اســتان برداشت شده اســت، گفت: از آن جایی که 
بیشــتر باغ مرکبات اســتان در جلگه و دشــت قرار دارد، ســرمای 
پیــش بینی شــده بیشــتر از تحمــل درخت و میوه مرکبات اســت.
کارشــناس امــور باغبانــی جهاد کشــاورزی مازنــدران همچنین از 
صاحبان گلخانه‌های اســتان خواســت تا علاوه بــر کنترل مصرف 
و اطمینــان حاصــل کردن از کارکــرد صحیح دســتگاه‌های انرژی 
بویژه مشــعل، نســبت به تهیه و آمــاده کردن ســوخت جایگزین 
اقــدام کنند.مازندران ۱۶۰ هزار هکتــار باغ انواع میوه دارد که ۱۱۰ 
هــزار هکتــار آن را مرکبات بویژه پرتقال تشــکیل می‌دهــد و بقیه 
بــاغ گــردو، شــلیل، هلو، ســیب، فنــدوق، خرمالــو و آلبالو اســت.
همچنیــن فضای کنونــی گلخانه‌های مازندران ۵۰۰ هکتار اســت 
که طبق اعلام رســمی جهاد کشــاورزی عمــده محصولات آنها را 
گل و گیــاه زینتی، خیار و لیمو ترش تشــکیل می‌دهد.هواشناســی 
مازندران در چند روز گذشــته نیز با صدور هشــدار سطح نارنجی 
نســبت به جاری شــدن ســیلاب، آبگرفتگــی معابــر، خطر رانش 
زمین و ریزش ســنگ در مناطق مختلف این اســتان هشدار داده 
بــود. هواشناســی، آبگرفتگی معابر، ســیلابی شــدن رودخانه‌ها و 
مســیل‌ها، صاعقه و کاهش دید، رانش، ریزش سنگ، لغزندگی، 
اختلال تردد و انســداد جاده‌ها به ویژه در محورهای کوهستانی و 
خسارت به سازه‌های کم مقاوم و سست بنیان را اثر مخاطره این 
ســامانه ناپایدار جوی ذکرکرد و نســبت به وقــوع آنها در طی این 
مدت هشــدار داد.در اخطاریه ســطح نارنجی هواشناسی خطاب 
بــه شــهروندان توصیه کــرد علاوه بر مقاوم ســازی ســازه‌های کم 
مقاوم و سســت بنیان، پرهیز از ســفرهای غیرضروری، پاکســازی 
کانال‌هــای آب و دهانــه پل‌ها، خودداری از چرای دام در حاشــیه 
رودخانه‌هــا و نواحــی مرتفــع، پرهیــز از فعالیت‌هــای کوهنوردی 
و ســایر اقدامات پیشــگیرانه، از اســکان یافتن در حاشــیه و بســتر 
و  کننــد  ایــن مــدت خــودداری  رودخانه‌هــا و مســیل‌ها در طــی 
تمهیدات لازم را نیز در بخش‌های کشــاور زی، به ویژه گلخانه‌ها، 

واحدهــای مرغداری و دامداری‌ها در نظر بگیرند.

اخبار

متهم قطع درختان جنگلی در شهرســتان نور شناســایی و یک دســتگاه خودرو ســواری هم توقیف شــد.در راســتای تشدید عملیات 
حفاظتی، نیرو‌های ســرجنگلبانی ســلیاکتی به اتفاق نیرو‌های شــرکت حفاظتی واتاشــان طی گشــت زنی در حوزه استحفاظی خود، 
شــخصی که اقدام به قطع درخت جنگلی نموده را شناســایی و جهت اعمال قانون به دســتگاه قضایی معرفی نمودند. بر اســاس 
این گزارش؛ خودرو ســواری پژو پارس توقیف و جهت ســیر مراحل قانونی به پارکینگ منتقل گردید.هموطنان می‌توانند در صورت 
مشــاهده وقــوع هرگونــه تخلف در حوزه منابع طبیعــی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، 
برداشــت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی 

و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

شناسایی متهم قطع درختان 
جنگلی در نور 

 ëمائده مطهری زاده 
ســرد و ساکت و ســپید بر کوه و دشــت و جنگل می‌بارد، 
بلکه مرهمی باشد بر زخمِ کاریِ خشکسالیِ این سالها. 
زیبــا  چــه  بلنــد  نیمــه  شــعری  در  اعتصامــی  پرویــن 
گفت‌وگویِ میان برف با گلســتانی از گل‌های رنگارنگ را 
به نظم درآورد. در دو بیت از این شعر، برف، به گلستان 
کــه از باریــدنِ بــرف، ناخرســند بــود می‌گویــد: نــه گندم 
داشــت برزیگر، نه خرمــن، نمی‌کردیم گر ما پرده‌داری! 
اگــر یــک ســال گــردد خشک‌ســالی، زبونــی باشــد و بــد 
روزگاری!  قدیمی‌هــا هم می‌گفتند، بهــارِ پرآب و برکت 
فراوان اگر می‌خواهیم، باید دعا کنیم در زمستان، زمینِ 

تشنه از برف و باران سیراب شود.
حالا این روزها، برفِ نو میهمانِ ماســت تا قلب فســرده 
و بــه تنگ آمــده از خشکســالی زمین، کمی گرم شــود و 
دســت‌کم، خاطــرات روزگارانِ پربــرفِ گذشــته    را برای 
زمین زنده کند. کمتر اســتان و شهرستانی در ایران بوده 
اســت کــه از برفِ زیبایِ شــبِ شــنبه – 24 آذرمــاه 1403 
– بــی نصیب مانده بوده باشــد. برفی که به ســرعت، به 
پســت‌ها و اســتوری‌های اینســتاگرام رونقی ســپید و زیبا 
بخشــید و به قولِ شعرِ شــاملو، همه آلودگی‌ها را شست 
و بــا خود برد. از آنجایی که برف بســیار بازتابنده اســت، 
مقــدار زیادی از نور خورشــید که به برف برخورد می‌کند 
بــه جای گــرم کردن ســیاره به فضــا منعکس می‌شــود. 
بدون پوشــش بــرف، زمیــن حدود چهــار تا شــش برابر 
بیشــتر از انرژی خورشــید را جذب می‌کند. وجود یا عدم 
وجود برف، الگوهای گرمایش و سرمایش بر روی سطح 
زمین را بیش از هر ویژگی دیگری از ســطح زمین کنترل 
می‌کنــد. در مناطقی که اکثریت آب خــود را از برف‌های 
زمســتانی تامین می‌کنند، خشکســالی برف می‌تواند به 
معنای کاهش دسترسی به آب در بهار و تابستان باشد.
برف بخشــی از چرخه فصلی زمین اســت. شروع کاذب 
بهــار که بــه طور فزاینــده‌ای رایج اســت، فراتــر از قطب 
شــمال بــه بســیاری از نقــاط دیگــر کــره زمیــن کشــیده 
می‌شــود و گیاهــان، حشــرات، پرنــدگان مهاجــر و حتی 
محصــولات کشــاورزی را در برابر یــخ زدگی‌های بعدی 
آســیب‌پذیر می‌کند. اگر یخبندان گلها را می‌کشــد، برای 
زنبورهــا و ســایر گــرده افشــان‌ها شــهد یــا گــرده و بــرای 
حیوانــات نیز دانه‌ای وجود ندارد. اگر بهار خیلی زود فرا 
برســد، حیوانات در خواب زمستانی ممکن است غذای 

حیاتی اوایل بهار را از دست بدهند.

دانشمندان با مطالعه برف، نحوه تشکیل، محل سقوط 
و چگونگــی تغییــر برف در طــول زمان، بهتــر می‌توانند 
درک کنند که برف چگونه بر ســیاره ما و جامعه ما تأثیر 
می‌گــذارد. بــرف فصلی بخــش مهمی از سیســتم آب و 
هوایی زمین اســت. پوشش برف به تنظیم دمای سطح 
زمیــن کمک می‌کنــد و به محض ذوب شــدن برف، آب 
به پــر کردن رودخانه‌هــا و مخازن در بســیاری از مناطق 
جهــان، کمــک می‌کند. بــه دلیــل توانایــی آن در ذخیره 

آب، برف به عنوان “مخزن” شناخته شده است.
از نظــر مســاحت، پوشــش بــرف بزرگتریــن جــزء منفرد 
کرایوســفر اســت که تقریباً تمام پوشش برف در نیمکره 
شــمالی قــرار دارد. در چنین مقیاس وســیعی، پوشــش 
بــرف بــه تنظیــم تبادل گرمــا بین ســطح زمیــن و جو یا 
تعادل انرژی زمین کمــک می‌کند. در مقیاس کوچکتر، 
تغییــرات در پوشــش بــرف می‌توانــد بر الگوهــای آب و 
هــوای منطقه تأثیــر بگذارد. بــه عنوان مثــال، در اروپا و 
آســیا، خنک‌ســازی مرتبط بــا برف ســنگین و خاک‌های 

مرطــوب بهــاری می‌توانــد فرارســیدن فصــل موســمی 
تابستان را تغییر دهد و بر مدت زمان آن تأثیر بگذارد.

از تاثیــراتِ عمومــی برف بــر روی زمین کــه بگذریم، به 
شــمال ایران می‌رســیم. اینجا، مازندران که روزگاری نه 
چندان دور، ارتفاعِ برف در شهرها و روستاهایش تا یک 
متــر هم می‌رســید اما حــالا، دیگر خبــری از آن روزهای 
برفیِ مدام با حجم زیاد بارش نیســت و همین که برف 
بتوانــد ســطح زمیــن را ســپیدپوش کند بایــد کلاه‌مان را 
هم بــه هوا بیندازیــم! نبود یــا کمبود برف، نــه تنها دردِ 
خشکســالی را تشــدید کــرده، بلکــه حیــاتِ یخچال‌های 
طبیعــی مازنــدران را نیز با خطرِ نابودی مواجه ســاخته 
اســت. پرفســور شــبنم دلفــان آذری ســفیر ســبز محیط 
زیســت در خاورمیانــه در این زمینه می‌گویــد: از آنجایی 
کــه کشــور ما در یــک منطقه خشــک واقع شــده و رشــد 
جمعیــت نیــاز به آب را شــدت داده اســت در یک کلام 
ســاده و صریــح می‌توانم بگویم به خطــر افتادن حیاتِ 

یخچال طبیعی کوهستانی بسیار جدی است.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن امر بــا شــدت گرفتــن گرمایش 
اقلیمی ســطح کره زمین شــکل تأســف بارتــری به خود 
می‌گیرد، افزود: امری که در این راســتا باید به آن بســیار 
توجــه شــود کــه در قــدم اول شــناخت یخچــال طبیعی 
کوهســتانی امــری مهم بوده و در قــدم دوم محافظت و 
مدیریــت آن در کشــور و اســتان مازنــدران حائز اهمیت 
اســت. وی ادامه داد: در اســتان مازندران سلسله جبال 
البــرز و کوه‌هــای دماوند و علــم کوه از منابــع زیبا و غنی 
یخچال‌هــای طبیعــی به حســاب می آینــد، دومین قله 
بلنــد ایــران بعــد از دماونــد، قله علــم کوه اســت که در 
منطقــه تخت ســلیمان شهرســتان کلاردشــت، اســتان 
مازنــدران بــا شــکوهی وصــف ناپذیر جای خــوش کرده 
اســت. این محقــق بیــن المللــی تصریح کــرد: یخچال 
طبیعی کوهســتانی تخت سلیمان یکی از رشته کوه‌های 
گرانیتی ایران نیز محســوب می‌شــود، این قلل از اســتان 
مازنــدران تــا جنگل‌هــای عباس آبــاد و تنکابــن را در بر 
گرفتــه اســت و در میــان ایــن کوهســتان، یخچال‌هایــی 
طبیعــی وجود دارنــد کــه بازماندگانی از آخریــن دوران 

یخبندان بر روی کره زمین هستند.
وی بــا اظهــار اینکــه یخچال‌هــای علــم کــوه عبارتنــد از 
ســلیمان،  تخــت  چــال،  علــم  ســرچال،  یخچال‌هــای 
مرجیکــش، خرســان، هفــت خــوان، چالــون، شــانه کوه 
و اســپیلت، افــزود: براســاس آمــار وزارت نیــرو، ســطح 
یخچال‌هــای کشــور، از ۴۲ کیلومترمربــع در ســال ۹۲ به 
۹ کیلومترمربــع در ســال ۱۴۰۰ کاهش یافته اســت که در 
مقایســه با روند ذوب‌شــدن یخچال‌های جهان، سرعت 

بیشتری داشته است.
عضــو کمیته بحران ســازمان ملل متحد بــا عنوان اینکه 
متأســفانه درد عدم آگاهــی و ناکارآمدی مدیریتی ما در 
هــر نقطه‌ای مخصوصاً مســائل زیســت محیطی بســیار 
آشکار است، ادامه داد: شوربختانه نه تنها افکار عمومی 
نســبت به اهمیت یخچال‌های طبیعی کم اطلاع بوده، 
بلکــه بخش زیــادی از متخصصان نیز، حساســیت‌های 

لازم در خصوص فاجعه پیش روی را ندارند و از کنار آن 
به سادگی گذشته و می‌گذرند.

وی بــه ارزش‌های یخچال‌هــای طبیعی اشــاره و اضافه 
می‌تــوان  طبیعــی  یخچال‌هــای  ارزش‌هــای  از  کــرد: 
از  وابســتگی برخــی  مــواردی هماننــد ذخایــر آب،  بــه 
پوشــش‌های گیاهــی و جانــوری در مناطق کوهســتانی و 
طبیعــی بــه یخچال‌ها اشــاره کرد که این امر در پوشــش 
گیاهــی و منطقــه‌ای در اســتان مازندران بســیار اهمیت 

ویژه ای را داراست.
پرفســور دلفان آذری ادامه داد: یکــی دیگر از مهم‌ترین 
ارزش‌هــای یخچال‌هــا ایــن اســت کــه به‌عنــوان میراث 
اقلیمی مهم محســوب می‌شــوند. به این معنا که اگر به 
مناطق یخچالی ســفر نمــوده و تکه‌ای از یخ موجود را از 
عمــق بیرون بکشــید و مطالعه کنیــد می‌توانید تأثیرات 
اقلیم و آب و هوا را در چند صد یا چند هزار ســال در آن 

تکه یخ ببینید و مطالعه کنید.
نابــودی  عامــل  اصلی‌تریــن  و  مهم‌تریــن  گفــت:  وی 
یخچال‌هــا گرمایــش زمین اســت کــه متأســفانه روندی 
است که در تمام دنیا به‌وجود آمده و کشور ما نیز در این 
چرخــه قــرار دارد ولی متأســفانه در ایــران نقش عوامل 
انســانی در نابودی و سرعت بخشــیدن این یخچال‌ها را 

نمی‌توان بدون دخیل دانست.
این مدرس دانشگاه و مشاور بین المللی محیط زیست 
عنــوان کرد: لازم به تاکید مجدد اســت کــه یخچال‌های 
طبیعی ارتباط فشــرده‌ای با منابع آب در منطقه، استان 
و کشور دارد و اگر همه آن‌ها ذوب شود، سطح آب منابع 

شیرین در حدود ۶۰ متر کاهش خواهد یافت.
بــه اعتقــاد برخــی کارشناســان، بــا توجــه به گرم شــدن 
زمین این احتمال وجــود دارد که توده‌های عظیم یخی 
یخچال طبیعی تخت‌سلیمان )علم‌کوه‌( به واسطه گرم 
شــدن زمین و ذوب شدن یخ‌ها جدا شده و سیلاب‌هایی 
را رقــم بزنند. حتی علت وقوع ســیل بزرگ ســال ۱۳۹۰ 
در منطقــه کلاردشــت و ســیل ســال ۱۳۹۴ شهرســتان 
تنکابــن را نیــز برخــی کارشناســان ذوب شــدن یخچــال 
طبیعی تخت‌ســلیمان )علم‌کــوه( می‌دانند و معتقدند 
کــه احتمال بروز ســیل‌های دیگر در منطقــه وجود دارد. 
تخت‌ســلیمان در ارتفاعــات علم‌کــوه با داشــتن حدود 
۱۰ کیلومتــر مربــع پوشــش یخچالی، یکــی از دو یخچال 

طبیعی بزرگ ایران است.
ایــن موضــوع را مدیــرکل ســابق هواشناســی مازنــدران 
نیــز، پیش از ایــن تایید کرده و گفــت: افزایش دمای هوا 
طی ســال‌های اخیر فقط در مناطــق جلگه‌ای رخ نداده 
و در مناطق کوهســتانی و مرتفع نیز شــاهد این افزایش 
دمــا هســتیم. در چنین شــرایطی ســرعت ذوب برف‌ها 
و یخچال‌هــای طبیعی بیشــتر می‌شــود و احتمال وقوع 

سیلاب‌های یخچالی افزایش می‌یابد.
ســید محمدرضــا رضوی اظهــار می‌کند: طی ســال‌های 
اخیر شاهد افزایش دمای هوا در ارتفاعات استان بودیم 
و با توجه به شــرایط اقلیمی کنونی و افزایش کلی دمای 
هــوا، باید به این احتمال‌ها توجه کرد. در مناطقی مانند 
ارتفاعات کلاردشت، گزنه دماوند و منطقه امیری جاده 

هراز استعداد وقوع سیلاب‌ وجود دارد.
در تحقیــق یک اســتاد دانشــگاه ایرانی تبــار در کالیفرنیا 
موضوع بــارش برف و »خشکســالی‌های برفــی« در کل 
مناطق زمین بررســی شــده اســت و آن‌ها به این نتیجه 
رســیده‌اند کــه بــارش بــرف تقریبــا در اکثــر مناطــق از 
جملــه ایران کاهش یافته اســت. این موضــوع می‌تواند 
پیامدهای مختلفی از جمله کاهش منابع آبی کشــور به 

همراه داشته باشد.
امیر آقاکوچک اســتاد دانشــکده عمران و محیط‌ زیست 
دانشــکده علــوم زمیــن دانشــگاه کالیفرنیــا در اروایــن و 
نویســنده این مطالعه، می‌گوید: »منظور از خشکســالی 
کمبود بارش برای یک دوره طولانی اســت، ولی به نظر 
مــا باید به بــرف به طور جداگانــه‌ای نگاه کــرد تا تصویر 
بهتــری از خشکســالی داشــته باشــیم. بــه همیــن دلیل 
بحث "خشکسالی برف" خیلی مهم است، چون تصویر 
بهتری از شــرایط خشکســالی می‌دهد، بــه خصوص در 
مناطقی که برف قســمت مهمی از منابع آب را تشــکیل 
می‌دهــد.« آقاکوچــک در ایــن رابطه توضیــح می‌دهد: 
»مطالعــه مــا جهانی بــود و شــامل کل مناطــق برفگیر 
دنیــا از جملــه ایران می‌شــود، اما هفت منطقــه برفگیر 
را جداگانــه بررســی کردیم که یک قســمت از هندوکش 
شــامل ایران هم می‌شــود. نتایج نشــان می‌دادند که در 
بیشــتر مناطق خشکسالی‌های برفی بیشــتر شده است، 
ایــران جــزو مناطقی اســت که بــه طور کلی خشکســالی 
برفی در آن بیشــتر شده اســت. حتی در قسمت‌هایی از 
ایران که بارندگی‌ها ثابت بوده یا کاهش زیادی نداشــته 

است، دیده می‌شود که میزان برف کمتر شده است.«
امــا این خشکســالی در ایران، صرفا به معنای از دســت 
دادن بارش‌های زیبای برف در زمســتان‌ها و فراموشــی 
شــهرهای سفیدپوش نیست، عدم بارش برف می‌تواند 
منجر به سیل و کم‌آبی شود. چراکه برخلاف بارش‌های 
بــاران کــه آب روان و بعد وار رودخانه‌ها می‌شــود، برف 
ممکــن اســت تــا چند مــاه در محــل باقی بمانــد و بعد 
در فصــل گرما آب شــود و بــه منبع آب محیط‌زیســت و 

انسان‌ها تبدیل شود.
آقاکوچــک در این باره می‌گوید: »این قضیه مهم اســت 
چــون بــرف یک نــوع مخزن طبیعی حســاب می‌شــود، 
مثــل ســد کــه مخــزن دست‌ســاز اســت. آب در یــک جا 
بــرای مدتی باقــی می‌ماند و بــه مرور پخش می‌شــود و 
نبــودش قطعــا تاثیــرات خیلــی بزرگــی روی منابع آب 
دارد، چراکه اگر تمام برف را به شــکل بارندگی بگیریم، 
لزوما نمی‌توانیم از آن اســتفاده بهینه بکنیم. اگر همین 
برف به مرور آب بشود هم برای محیط زیست هم برای 
ما انســان‌ها مهم اســت.«  در واقع در کنار کاهش بارش 
برف در چهل ســال گذشــته، به نظر می‌رسد با گرمایش 
زمین به دلیل فعالیت‌های انســانی ســرعت آب شــدن 
آن‌ها هم روی زمین سرعت بیشتری پیدا کند. ایران هم 
یکی از مناطقی اســت که دمای آن با سرعت بیشتری از 

میانگین جهانی در حال افزایش است.
آقاکوچــک در این باره می‌گویــد: »وقتی صحبت از برف 
می‌کنیــم دمــا نقــش قابــل توجهــی پیــدا می‌کنــد، گرم 
شــدن ممکــن اســت باعث افزایش ســرعت آب شــدن 
برف بشــود، یعنی حتی اگر برفی داشته باشیم، افزایش 
ســرعت آب شدن آن می‌تواند منجر به ایجاد سیل‌های 
مخرب بشود و یا منابع آبی به سرعت کاهش پیدا کند و 

در آخر تابستان با خشکسالی شدید روبرو شویم.«

مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران از تعطیلی 
محــور کنــدوان به‌دلیل عدم ایمنی کافی تــا اطلاع بعدی 
خبــر داد و گفــت: راه ۲۱۰ روســتای کوهســتانی اســتان نیز 
بــه دلیــل بــارش بــرف ســنگین و ریزش مســدود اســت.
حســینعلی محمدی شــیرکلایی افزود: محورهای اصلی 
سوادکوه، هراز و کیاسر با وجود برف قابل ملاحظه با تلاش 
عوامل امــدادی و راهداری باز اســت.وی با بیان اینکه، در 
محورهــای فرعــی هم محــور گلــوگاه به دامغــان، عباس 
آباد به کلاردشــت و دوهزار و ســه هزار تنکابن نیز مسدود 
اســت، ادامه داد:‌ راه ۲۱۰ روستای کوهستانی و کوهپایه‌ای 
اســتان نیز مســدود که همکاران در تلاش برای بازگشایی 
هســتند.مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری مازندران با 
بیان اینکه بیشترین بارش برف آلاشت با ۸۵ سانتیمتر و 
بیشــترین باران هم از نوشهر با ۱۰۷ میلیمتر گزارش شده 

اســت، گفــت: کمترین دمای شــهری هم برای آلاشــت با 
۱۰ زیر صفر و دمای شــهرهای ســاحلی هم به صفر درجه 
رسیده است.وی تصریح کرد: جریان گاز خانگی مشترکان 
مازندران با تدابیر اتخاذ شــده مشــکلی وجود نــدارد ولی 
قطــع بــرق در شهرســتانهای آمــل، قائمشــهر و ســاری 
اختلالات بوده که در حال مرتفع شــدن است.هواشناسی 
مازندران با اشاره به کاهش محسوس دما پیش بینی کرد 
که در مناطق مختلف اســتان به ویژه در ارتفاعات شــاهد 
یخبندان شــبانه باشــیم و در همین راســتا نیز اســتانداری 
مازندران با اشاره به برودت هوا و احتمال یخبندان شبانه 
و صبحگاهــی در ســطح اســتان و با هدف حفظ ســامتی 
دانــش آمــوزان و جلوگیــری از خطرزات احتمالــی، تمام 
مدارس در مقاطع مختلف تحصیلی در روزهای یکشنبه 

و دوشنبه را تعطیل اعلام کرد.

»خبرشمال« با توجه به بارش اولین برف پاییزی و سپیدپوش شدن مازندران گزارش می‌دهد؛

زنده شدن خاطرات سپید و پربرف سال‌های دور

تعطیلی جاده کندوان تا اطلاع بعدی؛

 راه ۲۱۰ روستای کوهستانی مازندران مسدود است 
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3075 
شــــــــــــنبه و د

 1403 آذر   26
1446 جمـــادی‌الثانی   14

ایثار و شهادت

برگزیدگان جشنواره شعر دفاع مقدس و 
مقاومت در گیلان معرفی شدند

برگزیدگان بیســت و ششمین جشنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت و 
ســیزدهمین جشنواره جایزه ادبی یوســف )داستان کوتاه دفاع مقدس 
و داســتانک( در اســتان گیلان روز پنج شــنبه 22 آذر ماه 1403 در تالار 

مرکزی رشــت معرفی و تجلیل شدند.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، 
حجت ‌الاســام و المسلمین میثم زحمتکش مســئول ادبیات و تاریخ 
دفــاع مقــدس اســتان گیــان ضمــن معرفــی و تجلیــل از برگزیــدگان 
جشــنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت و ســیزدهمین جشنواره جایزه 
ادبــی یوســف اظهار داشــت: در راســتای برگــزاری دومین کنگــره ملی 
ســرداران، امیران و هشــت هزار شــهید اســتان گیلان، اختتامیه بیست 
و ششــمین جشــنواره شــعر دفــاع مقــدس و مقاومــت و ســیزدهمین 
جشــنواره جایزه ادبی یوسف)داســتان کوتاه دفاع مقدس و داستانک( 

با حضور مســئولین و برگزیدگان در تالار مرکزی رشت برگزار شد.
وی تصریح کرد: در این دوره از جشــنواره، " صدیقه کشتکار " به ‌عنوان 
برگزیده بخش شــعر گیلکی تجلیل شــد و " رضا نیکوکار " نیز حائز رتبه 
اول بخش شــعر و " طاهره فرد " حائز رتبه دوم بخش شــعر و " نجمه 

پورملکی " نیز رتبه ســوم این بخش را به خود اختصاص داد.
مســئول ادبیــات و تاریــخ دفــاع مقدس اســتان گیلان بــا بیــان اینکه " 
هانیه پارســا " نیز به عنوان برگزیده ســوم شایسته تقدیر بخش داستان 
معرفــی شــد گفت: در بخش داســتان، " حمیــده عاشــورنیا " به عنوان 
برگزیــده دوم شایســته تقدیر و " یوســف ســیف‌زاد " به عنــوان برگزیده 

اول شایســته تقدیر بخش داستان معرفی شدند.
زحمتکــش ادامــه داد: همچنیــن " مهتــاب اســدی " رتبه ســوم بخش 
داســتان، " ریحانه باقری " رتبه دوم بخش داستان و " مجتبی صفدری 

" نیز رتبه اول بخش داســتان را به خود اختصاص دادند.
وی افــزود: در ادامــه، " داوود آذرگــون " بــه عنــوان برگزیــده شایســته 
تقدیر بخش داســتانک معرفی شــد و " مریم تجدد " نیز رتبه دوم این 
بخش را به خود اختصاص دادند، در بخش داستانک رتبه اول و سوم 

نداشتیم.
گفتنــی اســت آیین اختتامیه بیســت و ششــمین جشــنواره شــعر دفاع 
مقدس و مقاومت و سیزدهمین جشنواره جایزه ادبی یوسف )داستان 
کوتاه دفاع مقدس و داســتانک( با مشــارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی گیلان برگزار شد.

 مادر عزیزم! همچون ام لیلا
 مادر علی اکبر خود را آماده ساز

در   ،۱۳۴۵ مهرمــاه  دهــم  غارنســرایی«  فــاح  »محمدعلــی  شــهید 
شهرســتان ســوادکوه دیده به جهان گشــود. پــدرش علیرضــا و مادرش 
فاطمه نام داشت. تا پایان دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان سرباز 
ژاندارمــری در جبهــه حضور یافت. ســوم شــهریور ۱۳۶۵، در پیرانشــهر 
توســط گروه‌های ضــد انقلاب بر اثــر اصابت گلوله و ترکش به شــهادت 

رسید. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش قرار دارد.

 ë‌:»فرازی از وصیت نامه شهید »محمدعلی فلاح غارنسرایی
ای مــردم! بــه فرزندانتــان قرآن یــاد بدهید و آن‌هــا را بــرای همکاری و 
خدمت به ســپاه پاســداران مهیا کنید و ســعی کنید قــرآن بخوانید و راه 
مســتقیم را بــه فرزندانتان یــاد بدهید.‌ای مــادر عزیزم! ... امیــدوارم که 
همچــون ام لیــا، مــادر علی اکبــر خود را آماده ســازی و فــردای قیامت 
پیــش فاطمــه زهرا )س( رو ســفید باشــی و امیدوارم که بــرای من گریه 

نکنید، چون دشمنان اسلام از گریه‌ی شما خوشحال می‌شوند.
شما‌ای برادران و خواهران مهربانم! امیدوارم که خوب بیندیشید و فکر 
کنید که برای چه آمده اید و برای چه می‌روید، امیدوارم که ادامه دهنده 

راه من و تمامی شهیدان راه حق و حقیقت باشید.
دعا به جان امام و رزمندگان اسلام را فراموش نشود.

 تداوم راه شهدا در گرو پشتیبانی از
ولایت فقیه است

شهید »نادعلی اکبری« بیست و یکم آذرماه ۱۳۴۵، در شهرستان ساری 
دیده به جهان گشــود. پدرش رضا علی و مادرش ســکینه نام داشت. تا 
پایــان دوره راهنمایــی درس خوانــد. کشــاورزی می‌کــرد. ازدواج کرد. به 
عنوان ســرباز ســپاه در جبهه حضور یافت. بیســت و یکم مــرداد ۱۳۶۶، 
در پاسگاه سرو ارومیه بر اثر اصابت نارنجک، شهید شد. مزار او در گلزار 

شهدای روستای لا لا شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »نادعلی اکبری
بــه شــما عزیزان توصیــه می‌کنم قــرآن بخوانید تا با عمل به دســتورات 
آن هم در دنیا و هم در آخرت ســعادتمند شوید. از ولایت فقیه تبعیت 
کنید؛ چراکه تداوم راه شهدا در گرو پشتیبانی از ولایت فقیه است. نماز را 
اول وقت بخوانید که بهترین ســاعت‌های شب و روز برای برآورده شدن 
حاجــات وقت‌هــای نماز اســت. برای کســب روزی حلال تــاش کنید تا 

خانواده تان در رفاه و آسایش قرار بگیرند.

تابه‌حال ســفر به شــمال در زمســتان را تجربه کرده‌اید؟ 
بیاییــد بــرای یک‌بــار هم شــده بی‌خیــال ســفر در بهار و 

تابستان شویم و قدر خلوتی شمال در زمستان را بدانیم!
به دیدار کوه‌های ســفیدپوش برویم و ســواحلی که حریر 

سفید به تن کرده‌اند، ببینیم.
اگر تابه‌حال چشم‌انتظار بهار و تابستان بوده‌اید تا به‌طرف 
شــمال حرکــت کنیــد، دیگــر وقتتــان را بیــش از این هدر 
ندهید. چراکه این بهشت سرسبز در هر فصلی خواستنی 
و جذاب اســت. در واقع هر چهارفصل به شمال می‌آید. 
از بهار خوش‌رنگ و بوگرفته تا تابســتان پربار و پاییز هزار 

رنگ و بالاخره سفیدپوشی زمستان!
لذت سفر به شمال در زمستان، مثل لذت خوردن بستنی 
زمســتانی اســت. همــان قدر شــیرین و دلچســب! فرقی 
نمی‌کند به کدام‌یک از اســتان‌های شمالی بروید. گیلان، 
مازندران یا گلستان. هر سه استان به‌قدری جاهای جذاب 
در زمســتان دارند که شــما را شــیفته خود می‌کنند. دیگر 
صغری کبری چیدن بس است، بیایید سفر زمستانی‌مان 
را شــروع کنیم و به گشــت‌وگذار در جاهای دیدنی شمال 
بپردازیم. جاده چالوس در روزهای زمســتانی هم انتظار 
مســافران را می‌کشــد. در ایــن جاده می‌توان بــه کوه‌های 
پوشیده از برف نزدیک شد و در هوای خنک و کوهستانی 
نفــس تازه کــرد. ویلاهای با امکانات و گــرم مازندران نیز 
بیشــتر از هر چیزی مســافران را ترغیب به سفر به شمال 

ایران در زمستان می‌کنند!

 ëپارک جنگلی کشپل نور
یکــی از جذاب‌ترین جاهای دیدنی شــمال در زمســتان، 
پارک جنگلی کشپل نور است. جایی که با درختان سر به 
فلک کشــیده افرا، رؤیای بودن در جنگلی انبوه را واقعی 
می‌کنــد. در زمســتان درختــان ایــن جنــگل ســفیدپوش 
می‌شــوند و باران‌هــای گاه‌وبیــگاه نیــز لــذت قــدم‌زدن و 
خــوردن چای داغ را دوچندان می‌کنــد. مزیت این پارک 
به‌عنوان مقصد زمستانی در این است که امکانات رفاهی 
و تفریحــی بســیاری دارد و حتــی در روزهــای برفــی نیــز 

می‌توانید از این خدمات بهره‌مند شوید.
در توصیف زیبایی طبیعت کشپل می‌توان به ۸ رودخانه 
دائمی و فصلی آن اشــاره کرد. علاوه بر این چشــمه‌های 
پــرآب زیرزمینی نیــز در جای‌جای آن ســر از زمین بیرون 
آورده‌اند. در این پارک جنگلی می‌توانید اتراق کنید و یک 
عصرانه شامل چای داغ و شیرینی تازه نوش جان کنید تا 

لذت سفر به شمال در زمستان، به جانتان بنشیند!

 ëجنگل دالخانی
جنگل دالخانی مازندران همچون دالانی بهشتی است که 
در شمال ایران قرار دارد. جایی که به‌عنوان یکی از بهترین 
جاهای دیدنی رامسر شناخته می‌شود و دل سینماگران را 

نیز برده اســت. چراکه اغلب فیلم‌های ایرانی که نیازمند 
لوکیشــنی بــا جنگلــی انبــوه هســتند در جنــگل دالخانی 

فیلم‌برداری می‌شوند.
این دالان بهشتی تا رامسر تنها ۳ کیلومتر فاصله دارد. در 
میان این جنگل، جاده‌ای بسیار زیبا وجود دارد که به نام 
دالان بهشت شناخته می‌شود. بدون شک شکوه و زیبایی 

این جاده زیبا شما را محو تماشا خواهد کرد!
در زمســتان نیز درختان انبوه دالخانی لباس ســفید خود 
را از گنجــه بیــرون می‌آورند و مانند مرواریدی درخشــان 
جلوه می‌کنند. اغلب اوقات مه غلیظی در این جنگل به 
وجود می‌آید که بیش از هر زمانی این منطقه را رؤیایی و 
غیرقابل‌وصف می‌کند! این توصیفات از جنگل دالخانی 
هرگــز نمی‌تواند هوای خوش، صدای آواز پرندگان و بوی 
خــوش گل و گیاهــان را به شــما منتقــل کند. بــه عبارتی 
شــنیدن کی بود مانند دیدن! ماجراجویــی در دالخانی را 
هرگز نباید از دســت بدهید. مطمئن باشــید که با یک‌بار 

گردش در این جنگل، مشتری ثابت آن خواهید شد.

 ëپارک جنگلی نمک‌آبرود در چالوس
شــهرک  شــمال،  دیدنــی  جاهــای  زیباتریــن  از  یکــی 
تفریحی نمک‌آبرود است. جایی که در دل جنگل‌های 
انبوه قرار دارد و همه جور امکانات تفریحی را می‌توان 
در آن پیدا کرد. از سورتمه‌سواری و تله‌کابین‌سواری در 
میــان جنگل گرفته تــا مناطق بکر برای اتــراق کردن و 
رســتوران‌گردی و خرید! طبیعت‌گردی در نمک‌آبرود 
در زمســتان تجربــه‌ای جــذاب برایتــان خواهــد شــد. 
از  پوشــیده  کــه  دیــد  خواهــی  را  کوهســتانی  چراکــه 
درختــان ســفیدپوش اســت. تماشــای چشــمه‌های پر 
آب و اســتفاده از وســایل بــازی و تفریحــی نیــز اوقــات 
لذت‌بخشــی را برای شــما و همراهانتــان پدید خواهد 
آورد. این شــهرک تفریحــی دارای بلندترین تله‌کابین 
کشور اســت که مسیر آن بر فراز جنگل‌های شمال قرار 
دارد. در ایــن شــهرک می‌توانید از دوچرخه‌ســواری در 
پیست اختصاصی آن لذت ببرید و تفریحاتی همچون 
زیپ‌لاین، پرواز با هواپیمای دونفره، موتور چهارچرخ، 
پینت بال، زمین تنیس و زمین اسکیت را امتحان کنید 

و از امکانــات مرکــز تفریحــی ســاحل دریا و شــهربازی 
کودکان بهره ببرید.

 ëپارک دهکده طلایی آمل
یکی دیگــر از پارک‌های پربازدید مازنــدران، در آمل قرار 
دارد. ایــن پــارک کــه با نــام دهکده طلایی آمل شــناخته 

می‌شود، برای یک تفریح زمستانه حرف ندارد.
رودخانــه هــراز پرآب از قســمت شــرقی این پــارک عبور 

می‌کند و طراوت این بوستان مدیون این رودخانه است.
وجــود ۱۳ آب‌نمــا در جای‌جــای ایــن دهکــده تفریحــی 
بــه همــراه مســیرهای پیــاده‌روی بســیار زیبــا، لحظــات 

خاطره‌انگیزی را برای شما پدید خواهند آورد.
 در مســیرهای پیــاده‌روی این پارک که با درختان ســر به 
فلک کشــیده احاطه شــده‌، نیمکت‌های چوبی دوستدار 
محیط‌زیست تعبیه شــده اســت تا روی آن‌ها بنشینید و 

خودتان را به یک نوشیدنی داغ دعوت کنید!
همچنین اگر به بخش شمالی دهکده طلایی آمل بروید، 
به شهربازی تازه‌تأســیس آن خواهید رسید که بازی‌های 
هیجان‌انگیزی برای کودکان و بزرگسالان دارد. در حوالی 
این پارک می‌توانید از موزه تاریخ آمل، پل باستانی دوازده 

چشمه و از همه مهم‌تر پل معلق آمل نیز دیدن کنید.

 ëپارک جنگلی بابل‌کنار
پــارک جنگلی بابل‌کنار یــا پارک جنگلی بز چفــت نیز از 
جاهای دیدنی ایران در زمســتان است. جایی که وسعت 
آن به هفتصد و شصت هکتار می‌رسد و پوشیده از درخت 
و گیاه و سرســبزی است. این پارک محل زندگی پرندگان 
نایاب شمال محسوب می‌شود و به‌دوراز دودودم فضایی 

ایده‌آل برای گردشگران ایجاد کرده است.
در این پارک جنگلی هوای پاک استشمام کنید و اکسیژن 
خالــص را بــه ریه‌هایتان هدیــه دهیــد. در جای‌جای این 
بوســتان نیز چشــمه‌های متعــددی وجود دارد کــه گل و 

گیاهان اطرافشان را سیراب و سرسبز می‌کنند.
از  اول ســال مملــو  نیمــه  بابل‌کنــار در  پــارک جنگلــی 
گردشــگران از نقاط مختلف کشور اســت، اما در زمستان 
زیبایی‌هــای طبیعی این بوســتان تنها به چشــم کســانی 

می‌آید که برای سفر به شمال در زمستان همت کنند!

 ëجاهای دیدنی گلستان در زمستان
اســتان گلســتان همان‌طــور کــه از نــام آن بــر می‌آیــد، 
گلستانی زیباســت. نقطه‌به‌نقطه این استان زیبا نیز پر از 
شگفتی‌های طبیعت است و تماشای جنگل‌های سرسبز 

آن لذتی وصف‌ناپذیر برایتان به ارمغان می‌آورد.

 ëجزیره آشوراده و منطقه گمیشان
آشــوراده نام بزرگ‌تریــن جزیره دریای خزر اســت که در 
بنــدر ترکمــن قرار دارد. شــما بــرای بازدیــد از این جزیره 
بایــد از بنــدر ترکمــن ســوار قایــق شــوید و خودتــان را به 
مقصد برسانید. در زمستان می‌توانید پرواز دسته‌جمعی 
پرندگان مهاجر را در این منطقه تماشا کنید. فلامینگوها، 
کاکایــی، قرقــاول، بــاکالان و پرندگان دیگــر در این جزیره 

خالی از سکنه، روزگار می‌گذرانند.
در این جزیره زیبا و منحصربه‌فرد از صدای پرندگان لذت 
ببرید، ماهیگیری کنید، تمشک یا انار ترش بچینید، آبتنی 
کنید یا دور جزیره به قایق‌سواری بپردازید. در اسکله بندر 
ترکمن نیز می‌توانید اسب‌ســواری کنید و حسابی خوش 
بگذرانید. در حوالی جزیره آشوراده، منطقه‌ای تاریخی به 
نام گمیشان وجود دارد که از آن نیز حتماً باید دیدن کنید. 
تالاب زیبای گمیشــان، خانه‌هایی با معماری زیبا و دیوار 

دفاعی گرگان را ببینید و به ۱۵۰ سال پیش سفر کنید!

 ëجاده و جنگل توسکستان
جاده توسکستان همان جاده‌ای است که شاهرود سمنان 
را به گلســتان و شــهر گرگان متصل می‌کند. در این جاده 
۱۳۰ کیلومتری هر چه از ســمنان دور شــوید و به ســمت 
گلســتان بروید، پوشــش گیاهی بیشتر و بیشــتر می‌شود. 
تــا جایی که ۹۰ کیلومتر از توسکســتان را جنگل‌های انبوه 
فرامی‌گیــرد و وارد شــمال می‌شــوید!  ایــن جــاده روی 
کوهســتان بنا شده و جنگل آن دارای آب‌وهوایی بی‌نظیر 
است. اگر گذرتان به توسکستان افتاد، سرتان را از ماشین 
بیرون بیاورید و نفســی عمیق بکشــید تا باورتان شود که 
به گلســتان زیبا پا گذاشــته‌اید! در کنار جاده توقف کنید و 
یک چــای داغ بنوشــید و عکس‌های یــادگاری در جنگل 

توسکستان ثبت کنید.
ایــن جنــگل از زیباتریــن جنگل‌های خاورمیانه به شــمار 
مــی‌رود. علــت این امر هم تراکم بالای پوشــش گیاهی و 
وجــود درختان چندهزارســاله هیرکانی اســت. درختانی 
همچون توســکا، بلوط و افرا که مأمنی برای پرندگان زیبا 

و خوش‌صدای شمال ایران هستند.

 ëبلوار ناهارخوران
بــرای ورود به معروف‌ترین و طولانی‌ترین خیابان گرگان 
آماده‌ایــد؟ بلــوار ناهارخــوران مســیری برای رســیدن به 

جنگل‌های انبوه گرگان است.
این جاده که در قلب جنگل قرار دارد، مسیری همیشگی 
برای پیاده‌روی گردشــگران و بومیان محســوب می‌شود. 
در دو طــرف این بلوار چندین رســتوران و مرکز خرید نیز 

وجود دارد تا پس از گردش در جنگل‌های اطراف، ســری 
به این مغازه‌ها بزنید و سوغات گلستان را برای عزیزانتان 
تهیه کنید. در یک عصر سرد زمستانی به یکی از کافه‌های 
ناهارخوران گرگان ســر بزنید و یک قهــوه داغ نوش‌جان 
کنیــد و از مناظــر جنگلی اطراف لذت ببریــد. جایی مثل 

اینجا را در هیچ کجای دنیا پیدا نخواهید کرد!

 ëجنگل النگدره
همیشــه در فیلم‌هــای ســینمایی، جنگل‌هــای برفــی را 
دیده‌ایم. درختانی پوشیده از برف و کوهستانی سپیدرنگ 
که امنیت کافی ندارند و دائم مردم در آن‌ها گم می‌شوند! 
امــا داســتان پــارک جنگلــی النگــدره این‌جــوری پیــش 
نمی‌رود. چراکه این بوســتان زیبا کاملًا امن اســت و فقط 

زیبایی و طراوت برف و زمستان را به شما هدیه می‌کند.
اگــر در هنــگام بــارش برف بــه این پــارک برویــد، امکان 
برف‌بازی خواهید داشت. یادتان نرود شاخه‌ها را به‌آرامی 
تــکان دهید تــا برف‌هــای روی آن مثل برف شــادی روی 

سرتان بنشیند!

 ëجاهای دیدنی گیلان در زمستان
فرقی نمی‌کند چه موقع به گیلان بروید. این خطه سرسبز 

همیشــه جذابیتــی برای رو کــردن دارد. در گیــان آن‌قدر 
جاهــای دیدنی، غذاهای محلی و بازارهای خوش‌عطر و 

رنگ هست که نمی‌دانید کدام طرف بروید!
در آخــر نیــز هر طــرف را انتخــاب کنید، راضی و خشــنود 
خواهیــد بــود، چراکــه قدم‌به‌قــدم گیــان، زیبــا و دیدنی 
اســت. از زمین‌های کشاورزی و شالیزارها گرفته تا میدان 
شهرداری رشت و بازار بزرگ آن، یکی از یکی جذاب‌ترند. 
اما برای ســفر به شــمال در زمســتان باید برنامه داشــته 

باشید و بدانید دقیقاً کجا می‌خواهید بروید.
این‌جوری از وضع آب‌وهوای آن منطقه می‌توانید باخبر 
شــوید و از وضعیــت جاده‌ها آگاه خواهید شــد. پس با ما 
همراه باشــید تا در روزی ســرد و زمستانی به دیدار گیلان 

سرسبز و مردمان خونگرم آن برویم!

 ëپارک جنگلی و ساحل گیسوم
تابه‌حال خواب بهشت را دیده‌اید؟ اگر تصوری از بهشت 
ندارید، هیچ نگران نباشید. چراکه جنگل و ساحل گیسوم 

شما را به بهشتی ثانی دعوت می‌کند.
جایی که با گذر از جنگلی سرسبز و جاده‌ای تماشایی، به 
دریا می‌رســید. حال تصور کنید که برفی بی‌صدا و نم‌نم 
می‌بــارد و پوســته‌ای ســفیدرنگ روی جــاده و درختــان 
پرتراکــم اطــراف پهــن کــرده اســت. همین‌طور بــه جلو 
می‌روید و به ســاحلی می‌رســید که رخت عروسی به تن 
کــرده و منتظر رســیدن امواج دریاســت! رؤیایی‌تــر از این 
هم می‌شــود؟ خوشبختانه در جوار پارک جنگلی گیسوم 
و ساحل بی‌نظیر آن، امکان اقامت در ویلاهای جنگلی و 
ساحلی فراهم اســت. به‌این‌ترتیب می‌توانید در ویلا لم 

بدهید و دریا و جنگل را هم‌زمان نظاره کنید.

 ëمنطقه ییلاقی لیلا کوه
ییــاق همیشــه زیبــا و تماشــایی اســت، اما در زمســتان 
تماشایی‌تر می‌شود. لیلا کوه یکی از ییلاقات زیبای گیلان 
اســت کــه در بهار و تابســتان سرســبز و بســیار چشــمگیر 
جلوه می‌کند. اما در زمســتان، سروکله برف در این ییلاق 
پیدا می‌شــود و طبیعت آن را در ســکوتی آرام‌بخش فرو 
می‌برد. اگر در این فصل از سال به لیلا کوه رفتید، در یک 
خانه روستایی اقامت کنید تا به‌این‌ترتیب با سبک زندگی 
روســتایی در ییلاقی برفی آشــنا شــوید. آش و سوپی داغ 
نوش‌جان کنید و اجازه دهید خنکی کوهستان به جانتان 
بنشــیند. مطمئن باشید که مزه این ســوپ یا آش داغ در 

هوای خنک کوهستان برای همیشه زیر زبانتان می‌ماند.
از طرفــی رســتوران‌های محلــی ایــن منطقــه، غذاهــای 
ســنتی گیلانی را برایتان آماده می‌کنند تا حسابی از چند 
روز ســفرتان در ییلاق لــذت ببرید. همچنین در طول روز 
و هنگامــی کــه آفتــاب می‌تابــد، می‌توانیــد از زمین‌های 
کشاورزی، باغات پرتقال و زمین‌های چای لیلاکوه دیدن 

کنید و از گشت‌وگذار در طبیعت کیفور شوید.

 ëجاده سراوان به فومن
از جنگل و دریا که بگذریم، بعضی از جاده‌ها را نمی‌توان 
با هیچ جاذبه دیگری مقایسه کرد. یکی از این جاده‌های 
زیبای ایران، جاده جنگلی ســراوان به فومن اســت. انگار 
این جاده را وسط یک جنگل انبوه گذاشته‌اند تا مسافران 

از بودن در عمق جنگل‌های انبوه گیلان حظ ببرند!
این جاده جادویی از همان ورودی شــهر رشــت و از پارک 
جنگلی سراوان آغاز می‌شود و تا فومن ادامه می‌یابد. در 
روزهای ســرد ســال مه غلیظی مهمان این جاده رؤیایی 
خواهد شد که لذت سفر به شمال در زمستان را دوچندان 
می‌کنــد. در طول جــاده ســراوان به فومن تعــداد زیادی 
روســتا وجــود دارد و اقامت در جوار این جاده ســحرانگیز 
را ممکن می‌کند. همچنین رســتوران‌ها و غذاخوری‌های 
بین راه نیــز غذاهای گرمی برایتان تــدارک دیده‌اند تا در 
میان جاده‌ای مه‌گرفته احساس تنهایی و گرسنگی نکنید!

 ëبام سبز ماسال
بام ســبز ماسال جایی میان ابرها و اقیانوسی از مه است. 
از ایــن منطقــه می‌توانیــد کل گیــان را ببینیــد! طبیعت 
از  ماســال  و  انزلــی  بنــدر  صومعه‌ســرا،  مبهوت‌کننــده 
آن بــالا پیداســت و اگــر مه زیــاد غلیظ نباشــد می‌توانید 
چشم‌اندازهایی از برف در کوهستان‌های دوردست را هم 
تماشــا کنید. یکی دیگر از مزایای رفتن به بام ماســال در 
زمستان، امکان برف‌بازی اســت. علاوه بر این، جاده بام 
سبز که منتهی به بام ماسال می‌شود هم چندین رستوران 
دارد تا خودتان را به یک ضیافت گیلانی دعوت کنید! در 
این کوهســتان زیبا می‌توانید گله‌های گوسفندان، گاوها و 
اســب‌های وحشی را مشــاهده کنید که در مراتع مشغول 
چــرا هســتند. اگــر در فصل زمســتان دنبال جایــی بکر با 
هوایی پاکیزه برای سفر می‌گردید، بام سبز ماسال بهترین 
جــا برای شماســت. همچنیــن از این منطقه تــا ییلاقات 
شــاندرمن و النزه نیز راه زیادی نیســت و می‌توانید به هر 
یک از این روستاهای کوهستانی و بی‌نظیر سفر کنید. بازار 
روز ماســال و شاندرمن نیز از دیگر جاذبه‌های گردشگری 

این منطقه به شمار می‌رود.

 ëمجتمع ساحلی صدف
دیگــر نوبتــی هــم که باشــد، نوبــت بــه آســتارای گیلان 
می‌رســد. شــهری مــرزی و سرســبز کــه در زمســتان هم 
گردشــگران بســیاری را در خــود جــای می‌دهــد. یکی از 
جاهای دیدنی این شهر، مجتمع ساحلی صدف است. 
البتــه بومیــان ایــن مجموعــه ســاحلی را با نام ســاحل 

لوندویل سیبلی یا داداش آباد می‌شناسند.
در این مجموعه همه جور امکاناتی برای بازی و تفریح 
وجــود دارد. از پاراســل و اســکی روی آب گرفته تا امکان 
قایق‌ســواری، شــنا، بنانا، شــاتل، تله‌کابین و تله‌ســیژ. از 
طرفــی در فصــل زمســتان پرنــدگان و مرغــان دریایــی 
به این ســاحل زیبا می‌آیند و شــما در این موقع از ســال 
می‌توانید از تماشــای پرواز ایــن پرندگان لذت ببرید و با 
آن‌هــا عکس یادگاری بگیرید. برای دیدن این مجموعه 
در کنــار دریــای خــزر، باید جاده آســتارا به تالــش را تا ۷ 
کیلومتر ادامه دهید تا به پناهگاه حیات‌وحش لوندویل 

و محل ورودی اصلی مجموعه ساحلی صدف برسید.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرستان تنکابن از افتتاح نمایشگاه صنایع‌دستی و فروش آثار هنری در 
شهرستان تنکابن، خبر داد. رحیم مشائی در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: نمایشگاه فروش آثار هنری و صنایع‌دستی به مناسبت 
شــب چله، با مشــارکت اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی شهرســتان تنکابن افتتاح شــد.  رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی شهرســتان تنکابــن با بیان اینکه این نمایشــگاه فروش آثار هنری و صنایع‌دســتی با هــدف ترویج فرهنگ مهمانی 
و پیوند خویشــان در شــب چله در قالب ۳۰ غرفه افتتاح شــده اســت، افزود: دست‌ســاخته‌های هنری در رشــته‌های متنوع صنایع 
چوب، لاکتراشــی، خراطی، چرم‌دوزی، مکرومه، گلیم، لباس محلی، شیشــه، ســرامیک و ســفال، زیور الات، ســوزن‌دوزی پارچه، 
عروســک‌بافی، معرق و ویترای در این نمایشــگاه به معرض فروش گذاشــته شــده اســت. او برگزاری این نمایشــگاه‌ها را از جمله 
برنامه‌های حمایتی هنرمندان صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی و کمک به ایجاد بازارهای فروش آثار هنری برشــمرد و بیان کرد: 
صنایع‌دستی هم از لحاظ فرهنگی و هم از لحاظ اقتصادی مورد توجه است، از این رو نمایشگاه‌های تولیدات صنایع‌دستی زیادی 

در طول سال به مناسبت‌های گوناگون برپا می‌‌شود تا به توسعه این صنعت کمک کند.

افتتاح نمایشگاه صنایع‌دستی 
و فروش آثار هنری در تنکابن

شمال در زمستان هم دیدنی است
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3075 
شــــــــــــنبه و د

 1403 آذر   26
1446 جمـــادی‌الثانی   14

ناترازی گاز، نیروگاه‌های کوچک‌ برق 
گلستان را خاموش کرد

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان گفت: نیروگاه‌های 
تولید پراکنده برق در سیمین‌شــهر، آق‌قلا و گرگان به دلیل ناترازی گاز 
خاموش هستند. کوروش موسوی‌تاکامی اظهار کرد: گلستان یک نیروگاه 
حدود هزار مگاواتی در علی‌آبادکتول با ۶ واحد گازی فعال دارد که قرار 
است در آینده به نیروگاه سیکل ترکیبی تبدیل شود. وی با بیان اینکه در 
کنار نیروگاه علی‌آبادکتول، سه نیروگاه مقیاس کوچک در سیمین‌شهر، 
آق‌قلا و گرگان نیز در گلســتان برق تولید می‌کنند، افــزود: در مازندران 
نیز نیروگاه نکا یکی از سه نیروگاه بزرگ کشور است که با ظرفیت تولید 
۲ هزار و ۱۷۰ مگاوات برق فعال اســت. همچنین نیروگاه نوشــهر نیز با 
ظرفیت تولیــد ۴۷۰ مگاوات برق از نیروگاه‌های ســیکل ترکیبی مدرن 
مازندران است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان با 
بیان اینکه نیروگاه‌های مقیاس کوچک ۲۵۰ مگاوات برق در ۳۱ نقطه 
مازندران و گلســتان تولید می‌کنند، تصریح کــرد: در مجموع ظرفیت 
نصب‌شــده نیروگاه‌های مازندران و گلســتان چهار هزار مگاوات است 
که در صورت وجود ســوخت گاز، ســه هزار مگاوات برق تولید می‌کنند 
که در شــرایط فعلی حــدود ۹۵۰ مــگاوات تولید و هــزار و ۷۰۰ مگاوات 
مصرف می‌شــود که این شــرایط ناترازی ایجاد کرده اســت. وی با بیان 
اینکه ســبد مصرف برق در گلســتان و مازندران یکسان است، تصریح 
کــرد: ۸۰ درصــد مصرف برق مربوط به بخش خانگــی و ۲۰ درصد آن 
مربوط به بخش کشــاورزی، صنعت و اداری است. مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای مازندران و گلستان افزود: در حالی که میزان مصرف این 
۲ اســتان در زمان اوج به پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات می‌رسد، میزان تولید 

کمتر از این مقدار است.

راه ۲۸ روستای برف‌گیر مراوه‌تپه باز شد
بخشــدار گلیــداغ از توابــع مراوه‌تپــه از بازگشــایی راه دسترســی ۲۸ 
روستای برف‌گیر این بخش کوهستانی با تلاش نیروهای راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای خبر داد و گفت: به علت یخ‌زدگی در جاده‌های 
اصلی و فرعی این منطقه، آمد و شد فقط با زنجیر چرخ امکان‌پذیر 
اســت. یاشار ســیوکی افزود: راه دسترسی این روستاها از عصر دیروز 
به سبب بارش شدید برف و یخبندان بسته شده بود. وی اضافه کرد: 
پس از قطع بارش برف، برف روبی، نمک و ماســه پاشی جاده‌های 
فرعی گلیداغ توســط نیروهای راهداری شــروع شــد و هم اکنون راه 
دسترسی بیشتر روستاهای این بخش باز است. سیوکی، بلندی برف 
در مناطق کوهســتانی گلیداغ را بین ۱۲ تا ۱۵ ســانتی‌متر اعلام کرد و 
ادامه داد: به سبب یخبندان، آمد و شد در تمامی جاده های اصلی 
و فرعــی این بخش فقط با زنجیر چرخ امکان پذیر اســت. بخشــدار 
گلیــداغ همچنین گفت: از زمان شــروع بارش برف و شــدت گرفتن 
آن نیروهــای راهــداری مراوه‌تپه در مجموع به حــدود ۵۰ خودروی 
عبوری از جاده‌های اصلی و کوهســتانی گلیداغ امدادرسانی کردند. 
طول جاده‌های اصلی و فرعی شهرستان مرزی مراوه‌تپه با جمعیت 
تقریبی ۶۷ هزار نفر، ۶۵۱ کیلومتر است که از این مقدار ۲۵۰ کیلومتر 

آن کوهستانی و برف‌گیر هستند.

 طرح نظارت بر بازار شب یلدا
در گنبدکاووس آغاز شد

رئیــس اتاق اصنــاف گنبــدکاووس از آغاز طــرح نظارت بر بــازار ویژه 
شــب یلدا و بزرگداشــت مقام مــادر )روز زن( در این شهرســتان خبر 
داد و گفت: ۱۰ بازرس این اتاق به همراه بازرسانی از ادارات تعزیرات 

حکومتی و صنعت، معدن و تجارت در این طرح حضور دارند.
مهدی عبدلی در حاشــیه آغاز این طرح نظارتی به خبرنگاران گفت: 
واحدهای شیرینی و آجیل فروشی‌، میوه فروش‌ها و واحدهای عرضه 
پوشاک گنبدکاووس به صورت ویژه مورد نظارت بازرسان قرار خواهند 
گرفت. وی افزود: بازرسان به صورت محسوس و نامحسوس و نیز در 
قالب گشــت‌های بازرسی مشترک بر واحدهای عرضه کننده کالاها و 
اجناس مورد نیاز مردم در این ۲ مناسبت فعالیت کرده و با متخلفان 
در کوتاهتریــن زمــان برخورد خواهند کرد. عبدلی همچنین با اشــاره 
به اجرای چند روز پیش طرح نظارت بر طلافروشــان برای جلوگیری 
از عرضــه ســکه‌های تقلبــی اضافه کــرد: در اجرای این طــرح ۲ واحد 
متخلف در گنبدکاووس شناسایی و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
معرفی شدند. رئیس اتاق اصناف گنبدکاووس همچنین از تشکیل ۴۰ 
پرونده تخلف برای مالکان نمایشگاه‌های اتومبیل در گنبدکاووس هم 
خبــر داد و افــزود: پرونده این واحدها که به دلیل ایجاد ســعد معبر و 
تعرض به حقوق شهروندان تشکیل شده، باز است و اگر مالکان آن به 
اخطارهای داده شده عمل نکنند واحد صنفی آنها پلمب خواهد شد.
عبدلــی بــا اشــاره بــه متصــل شــدن ۷۵ درصــد مشــاورین امــاک 
گنبــدکاووس به ســامانه کاتب، اضافه کرد: تمامی ۵۰۶ واحد مشــاور 
املاک در این شهرســتان باید به این ســامانه متصل شــوند و هرگونه 

خرید و فروش املاک غیرمنقول باید در آن ثبت شود.

اخبار

مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای گلستان با یادآوری امدادرسانی راهداران به سرنشینان ۸۳۱ خودوری گرفتار در برف گفت: با 
تلاش عوامل راهداری و استفاده از ماشین‌های برف‌روب، همه راه‌های اصلی و فرعی استان باز است.

عادل مصدقی اظهار کرد: با استفاده از ۹۵ ماشین‌ سنگین راهداری، حضور ۳۹۷ نیروی تخصصی و استفاده از ۸۵۸ تن شن و نمک، 
۲ هزار و ۴۵۵ کیلومتر از راه‌های اســتان به‌ویژه در بخش‌های کوهســتانی برف‌روبی شــد. وی یادآور شد: ‌همه راه‌های گلستان باز شده و 
آمد و شد در جاده گالیکش- آشخانه در خراسان شمالی که براثر بارش برف و کولاک بسته شده بود نیز برقرار است. مدیرکل راهداری 
و حمل‌ و نقل جاده‌ای گلستان ادامه داد: با وجود بازبودن همه راه‌های استان ، آمد و شد در برخی راه‌ها فقط با زنجیر چرخ امکان‌پذیر 
اســت. مصدقــی از کاربران جاده‌ای خواســت از آمد و شــد و ســفرهای غیرضــروری به ویژه در راه‌های کوهســتانی خــودداری کرده و در 

صورت ضرورت قبل از انجام سفر با شماره ۱۴۱ مدیریت راه‌های استان تماس بگیرند.

هــوا،  روزهــای  ایــن  و ســرمای شــدید  انــرژی  ناتــرازی 
مســوولان را ناگزیــر از دعــوت مــردم بــه صرفه‌جویی و 
»بهینه‌ســازی مصرف« برای خروج از بحران انرژی کرد 
کــه چراغ اول این توصیه صرفه‌جویانه را رییس جمهور 
بــا راه‌اندازی پویــش »کاهش ۲ درجــه‌ای دما در محیط 

منزل و کسب‌وکار« روشن کرد.
روشن ماندن یک لامپ اضافه، چکه کردن قطرات آب 
و بــاز گذاشــتن پنجره در حالی که وســایل گرمایشــی در 
بالاترین درجه خود قرار دارد موضوعاتی است که شاید 

بارها مقابل دیدگان هر یک از ما اتفاق افتاده باشد.
گرچه آســان‌ترین کار در شرایط ناترازی انرژی، کشاندن 
خاموشــی برق، قطعی آب و یا افت فشــار گاز به فضای 
مجــازی اســت و می‌تــوان به واســطه شــرایط موجود از 
مســوولان و دولــت گلایه‌ کــرد اما آیا تا به حــال تلنگری 
بــه خودمــان زدیم کــه چقــدر در مصرف بهینه پیشــتاز 
هستیم؟ چه ضرورتی دارد وقتی در اتاق خواب هستیم 
دمای اتاق هال و پذیرایی بالاتر از دمای آسایش باشد.

چرا باید در زمســتان سرد با لباس‌های نازک بخوابیم و 
برای آنکه ســرما را احساس نکنیم گاز بیشتری مصرف 
کنیــم و یا در صورت گرم شــدن اتاق، به جای کم کردن 
درجه وسایل گرمایشی در و پنجره را باز بگذاریم؟ و چرا 
پنجره‌هــا را دوجداره نمی‌کنیــم و یا از پرده‌های ضخیم 

برای گرم نگه‌داشتن دمای اتاق استفاده نکنیم؟
در این شرایط حساس برای جلوگیری از اختلال در روند 
سوخت‌رســانی می‌توان درهای اتاق‌های بدون استفاده 
را بســت، بخاری مناســب و با راندمان بالا انتخاب کرد، 
رادیاتورها را عایق‌بندی و کانال‌های کولر پوشانده شود. 
کشیدن نایلون روی پنجره‌ها هم از دیگر اقداماتی است 

که می‌تواند به کاهش مصرف گاز کمک کند.
با بستن در اتاق‌های خالی و خاموش کردن بخاری‌های 
موجــود در آن‌هــا، مقادیــر قابل توجهــی در مصرف گاز 
طبیعــی صرفه‌جویــی می‌شــود. همچنین برای روشــن 
کــردن بخــاری اتاق خــواب، یک ســاعت قبــل از خواب 
زمــان خوبــی اســت. انــدازه‌ی بخــاری باید متناســب با 
فضــای اتــاق باشــد. می‌تــوان بــرای فضاهای بــزرگ از 
بخاری کوچک اســتفاده نکرد که مجبور شویم شعله‌ی 

بخاری را بیش از اندازه زیاد کنیم.
هــزار و یــک کار می‌توانیــم انجــام دهیــم تــا حتــی در 
ســرمای هــوا و اوج مصــرف، شــهر و آبادی‌ما با مشــکل 
مواجــه نشــود اما میــزان همــکاری هر یک از ما نســبت 
بــه ایــن ماجــرا چقدر اســت؟ چقــدر ایــن نگرانــی را به 

عنــوان یک فرهنــگ‌ صرفه‌جویی ســرلوحه کارمان قرار 
دادیم؟ یادمان باشد در شرایط ناترازی انرژی، این نوع 
رفتارهــا نقطه عطفی اســت کــه می‌تواند به بســیاری از 
بحران‌هــای انــرژی و آب پایان دهد و یــا حداقل عبور از 
آن را راحت‌تر کند. چه خوب است بدانیم؛ با کاهش هر 
یک درجه‌ی ســانتیگراد دمای اتاق، ۶ درصد از مصرف 
انــرژی کاهش می‌یابد. دمای مناســب بــرای اتاق‌ها ۲۱ 
درجه و راهروها ۱۸ درجه اســت. چنین مسائلی موجب 
شــده که شرکت‌های خدمات‌رســان انرژی و آب به فکر 
ارائه بســته‌های تشــویقی به مشــترکان خانگی باشند تا 
صرفه‌جویــی در مصارف انرژی و آب را به یک ضرورت 
بــرای جامعه و به یــک الزام برای فرهنگ آینده کشــور 
تبدیــل کننــد. در همین راســتا، شــرکت گاز گلســتان در 
راســتای مصرف بهینه به مشــترکان خانگی که مصرف 
ماهانه آنها در فصل ســرد ســال در دامنــه پلکان یک تا 
ســه یعنی تا ســقف مصرف ۳۲۵ مترمکعــب قرار دارد 
هزینــه گازبهــای آنهــا را بــدون در نظر گرفتــن افزایش 

بهای گاز در سال جاری محاسبه خواهد کرد.
از ســویی دیگر برای مشــترکان پرمصرف نیز که مصرف 
آنهــا بیش از این میزان باشــد سیاســت تنبیهی در نظر 
گرفتــه و ۳۰ تا ۵۰ درصــد گازبهای آنهــا افزایش تعرفه 

خواهد داشــت و برای مشــترکان پرمصرف که در دامنه 
پلکانــی ۱۱ و ۱۲ قــرار می‌گیرند گازبهــای آنها به صورت 

ثابت پنج تا ۶ هزار تومان محاسبه می‌شود.
بنــا بــر اعلام مســوولان شــرکت گاز گلســتان ۶ درصد از 
مشــترکان خانگــی جــزو مشــترکان پرمصــرف هســتند 
کــه بالــغ بــر ۳۰ درصــد گاز مصرفــی اســتان را بــه خود 
اختصــاص دادند که وجود چنین افرادی موجب شــده 
در بحران‌هایــی ماننــد ناتــراژی انرژی، افت فشــار گاز و 

برودت هوا، یک استان آسیب ببیند.
بــه گفته کارشناســان و مردم، در شــرایط ناترازی انرژی 
بایــد بــا پرمصرف‌ها برخورد شــود و حتــی می‌گویند در 
بحران‌ها، پرمصرف‌هــا در اولویت قطع گاز قرار بگیرند 
تــا شــاید این اقدام، آنهــا را به این فکر بینــدازد که از بار 
مصرف خود به نفع جامعه بکاهند و سبک زندگی خود 

را تغییر دهند.
چــه ضرورتــی دارد در ســرمای هــوا، ســونا یــا جکــوزی 
مشــترکان پرمصرف و یا آب اســتخر شخصی منزلی در 

این شرایط بحرانی گرم شود؟
از سویی دیگر گاز نعمتی است که خلا آن را نمی‌توان با 
نعمت دیگری پُر کرد و ارتباط مستقیمی به تامین برق 
دارد. از طرفی قطعی برق هم می‌تواند به مســاله مهم 

تامیــن آب تاثیرگــذار باشــد لذا بــرای آنکه ایــن چرخه 
بحران را بشــکنیم اولین اقدام ما باید اصلاح مصرف و 
دغدغه‌مندی به نکاتی باشــد کــه در ابتدای این گزارش 
عنوان شــد، خداوند نیز در قرآن کریــم می‌فرماید: »وَلَ 

تُسْرِفُوا إنَِّهُ لَ یُحِبُّ الْمُسْرِفِینَ«.
رهبــر معظــم انقلاب نیــز پیــش از این تاکیــد کردند که 
»صرفه‌جویــی و دوری از اســراف. این، یکــی از راه‌هایی 
اســت کــه می‌تواند الگــوی مصرف را به معنــای واقعی 

کلمه اصلاح کند.«
همچنیــن رییــس جمهــور بــا اتخــاذ تدابیــر لازم بــرای 
تامیــن گاز پایدار مشــترکان، با راه‌انــدازی پویش کاهش 
۲ درجــه‌ای دمــای منــزل و کســب و کار پــای کار آمــد تا 
یادمــان باشــد در شــرایط فعلــی بهتریــن عــاج بــرای 
ناتــرازی انرژی همین صرفه‌جویی اســت. اقدامی که به 
گفته مسوولان شرکت گاز ایران، ۵۰ میلیون مترمکعب 

گاز به شبکه اضافه خواهد کرد.
در همین اســتان گلستان، مصرف گاز مشترکان یک روز 
پس از درخواست رییس جمهوری برای صرفه‌جویی ۲ 
درجه‌ای این انرژی، یک میلیون و ۶۰۰ هزار متر مکعب 
کاهش یافت. علی‌اصغر طهماســبی اســتاندار گلستان 
نیــز ضمــن اطمینان به مردم مبنی بــر تامین گاز پایدار 
و تلاش برای جلوگیری از قطعی گاز مشــترکان خانگی، 
از گلســتانی‌ها خواســت بــا مدیریــت مصــرف انــرژی و 
پیوســتن بــه کاهــش ۲ درجــه‌ای دمای هوا بــه مدیریت 
بهتــر انــرژی کمک کننــد. در پی فعالیت ســامانه ســرد 
بارشــی از جمعــه شــب، دمــای هوای اســتان گلســتان، 
کاهش قابل توجه داشــته و بارش برف و باران در نقاط 
مختلف اســتان گزارش شده اســت. براساس داده‌های 
هواشناســی دمــای هــوای اســتان در اغلب نقــاط به زیر 
صفر درجه و در مناطق شــرقی حتــی تا منفی ۱۲ درجه 
هــم می‌رســد و این ســرمای شــدید تــا روز سه‌شــنبه در 

گلستان ادامه خواهد داشت.

اولیــن ســامانه برفی ســال ۱۴۰۳ با گســتره‌ای بــه پهنای 
گلســتان، عــاوه بر ســفیدپوش‌کردن بیشــتر بخش‌های 
فعالیــت  و  ادارات  و  مــدارس  تعطیلــی  بــه  گلســتان، 
گروه‌هــای امــدادی و عملیاتــی انجامیــد و از طرف دیگر 
فضای مجازی ساکنان این استان را با عکس و فیلم‌هایی 

از لذت حضور شهروندان در برف همراه کرد.
همانگونــه که هواشناســی پیش‌بینــی کرده بود، ســامانه 
ســرد و بارشــی از شــامگاه جمعه آرام آرام وارد گلســتان 
شــد و ابتدا با بارش باران و ســپس بــرف، فعالتی خود را 
در استان آغاز کرد. گلستانی‌ها روز شنبه با دیدن کوه‌های 
ســفیدپوش شده البرز مرکزی و سوز سرمای شدید ناشی 
از آن از خــواب بیدار شــدند و در ادامه با تماشــای بارش 
باران و سپس برف روز خود را سپری کردند. شدت بارش 
باران و برف در گلستان همراه با کاهش شدید دمای هوا 
به اندازه‌ای بود که مدیران ارشــد استان را برای مدیریت 
مصرف انرژی وادار به تعطیلی مدارس و دانشــگاه‌ها در 
روزهای یکشنبه و دوشــنبه و کاهش ساعت کاری ادارات 
کــرد. در ادامــه مدیــران بــه ایــن جمع‌بندی رســیدند که 
برای تامین نیاز مشــترکان خانگی و جلوگیری از قطع گاز 
خانه‌هــا، ادارات اســتان را در روز یکشــنبه تعطیل کنند تا 

با افزایش احتمالی مصرف گاز خانه‌ها غافلگیر نشوند.

 ëتاثیر تعطیلی جمعه بر کاهش مصرف گاز
شــاید یکــی از دلایــل اعــام تعطیلــی ادارات و مدارس 
گلستان در روز یکشــنبه، کاهش ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار متر 
مکعبی مصرف گاز استان در روز جمعه باشد که به گفته 

مدیرکل شرکت گازگلستان، افزون بر نیمی از آن به دلیل 
پیوســتن مردم بــه پویــش »کاهــش ۲ درجــه‌ای دما«ی 
رییــس جمهــور و نیمی دیگر به دلیــل تعطیلی مدارس 
و ادارات بــود. به گفته طالبی میانگین مصرف گاز روزانه 
مردم گلســتانی در شــرایط عادی ۱۰ میلیــون و ۷۰۰ هزار 
مترمکعب اســت اما این میزان در روز پنج‌شنبه به بیش 
از ۱۴ میلیون مترمکعب رسید که ۱۳ میلیون مترمکعب 

آن مربوط به بخش خانگی بود.
همچنین مصرف گاز مشترکان خانگی استان گلستان در 
روز جمعه ۲۳ آذر نســبت به روز پنج‌شنبه یک میلیون و 

۶۰۰ هزار مترمکعب کاهش داشت.
علی اصغر طهماســبی هم با اشاره به کاهش محسوس 
دمــای هــوا و بــارش بــرف و بــاران در اســتان تاکیــد کرد: 
مشترکان خانگی و صاحبان صنایع می توانند با ۲ درجه 

کاهش دما به عبور از ناترازی گاز کمک کنند.
بــارش شــدید بــرف کــه از شــامگاه جمعــه در گلســتان 
آغاز شــده بود، راه بیشــتر روســتاهای واقع در بلندی‌ها 
و بخش‌های کوهســتانی را بســت و رفت و آمد در آن‌ها 
را بــا دشــواری همــراه کــرد. همــه ســاکنان روســتاهای 
بالادســت کردکــوی در منطقــه دراز نو تا بخــش گلیداغ 
در مراوه‌تپــه در شــرق گلســتان، در ۲ شــب گذشــته بــا 
اضطراب بسته بودن راه دسترسی و احتمال تمام شدن 
آزوقــه خوابیدند اما بلافاصلــه پس از قطع بارش برف، 
فعالیــت نیروهــای امــدادی و راهداری برای بازگشــایی 
جاده‌هــای اصلی و فرعی آغاز شــد. فرماندار آزادشــهر 
از بسته‌شــدن راه برخــی روســتاهای کوهســتانی بخــش 

چشمه‌ســاران ایــن شهرســتان براثر بارش شــدید برف 
و یخبنــدان خبر داد و گفت: نیروهای راهدای مشــغول 
برف‌روبی و بازگشایی مسیرها هستند. سیدجواد کریمی 
افزود: راه روســتاهای مســیر کاشــیدار به نراب و و مسیر 
ســیب چال بــه قلعــه قافه مینودشــت بســته اســت. با 
وجود بسته بودن راه‌های دسترسی روستاهای گلستان، 
از صبــح امروز خبر بازشــدن این راه‌ها توســط نیروهای 
راهــداری اعلام می‌شــود و انتظار مــی‌رود همه راه‌های 

بسته‌شده از برف تا پایان امروز باز شود.

 ëخوشحالی مردم از بارش برف
بــرف که پس از ســال‌ها با این گســتردگی مهمــان مردم 
گلستان شده و در همه شهر و روستاها، دامن سفید خود 
را گســترانده اســت، موجب شــادمانی مردم شد. فضای 
مجازی گلســتان بــه خصوص صفحات اینســتاگرام پر از 
عکس و فیلم‌های برف و شادی حضور در مناطق برفگیر 
اســت که تعطیلی مدارس و ادارات بر حجم این حضور 
افزوده و برخی‌ها را به دامنه‌های پر از برف کشانده است.

 ëکمک به درراه مانده‌ها
همزمان با بارش ســنگین بــرف، برخــی خودروها که در 
حــال گــذر از جاده‌هــای گلســتان بودنــد، در راه ماندند و 
راهــی برای رفتن و یا برگشــتند نداشــتند که ایــن افراد با 
کمــک نیروهای راهداری کــه در حال بازگشــایی جاده‌ها 
بودند و یا حضور امدادگران جمعیت هلال احمر نجات 

یافته و به نقاط امن منتقل شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: نیروهای 
امدادی هلال احمر استان روز گذشته به ۱۷ مسافر گرفتار 
در برف و کولاک امدادرسانی کرده و آنان را به نقطه امن 
انتقــال دادنــد. قاســم غریب آبــادی اظهار کرد: ســه نفر 
در جــاده درازنو درگیر کولاک شــدند که توســط نیروهای 
هــال احمر نجــات پیــدا کردنــد و ۱۳ نفر هــم در گردنه 
چناران شهرستان مراوه‌تپه دچار کولاک شدند که توسط 
نیروهای امدادی نجات پیدا کردند و به نقطه امن انتقال 
یافتنــد. بــه گفته وی در همــه جاده‌ها به‌ویژه کوهســتانی 
گلســتان، نیروهــای امــدادی بــا تجهیــزات کامــل آماده 
امدادرسانی هســتند. با وجود بازشدن راه‌های دسترسی 
به سکونتگاه‌های کوهستانی، سرمای هوا به گونه‌ای است 
که سطح جاده‌ها دچار یخ‌زدگی شدید و لغزندگی است 
که در این شرایط لازم است شهروندان علاوه بر خودداری 
از حضــور در ایــن مناطق، در صورت نیــاز حتما از زنجیر 
چرخ اســتفاده کنند. معاون راهداری اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای گلســتان هم از اســتقرار ۲۶ پایگاه 
راهداری برای انجام راهداری زمســتانی در سراسر استان 
همزمان با تشــدید بارش ها خبر داد و گفت: همزمان با 
بارش برف، ۱۶۶ دســتگاه ماشــین‌آلات ســبک و سنگین 
برای برف‌روبی، نمک‌پاشــی و بازگشــایی راه‌های اســتان 
به کار گرفته شــده است. سلیم اصغری خاطرنشان کرد: 
۹ هزارتن ماسه و نمک برای مقابله با لغزندگی جاده‌ها 
خریداری شــده و با توجه بــه آمادگی‌های صورت گرفته، 
انتظار می‌رود در زمســتان پیش رو، آمد و شد در راه‌های 

استان گلستان با ایمنی کامل برقرار باشد.

راه‌های اصلی و فرعی 
گلستان باز است

ف
دی

شماره ر
درآمد یا ماخذ مشمول منبع مالیاتیعملکرد سالشماره و تاریخ برگ  تشخیص مالیاتشماره ملی شناسنامه /ثبتنام مودیپرونده

مالیات)به ریال(
 اصل مالیات

 )ریال(
شماره واحد 

نشانی اداره امور مالیاتیمالیاتی

 10861041716100000181634409تعاونی مرغ گوشتی طبرستان نکا120452
اشخاص حقوقی 1402/07/181398

 مازندران - شهرستان نکا - خ انقلاب - جنب شرکت نفت 590,237,331147,559,333123813غیر دولتی
اداره امور مالیاتی - طبقه اول

شناسه آگهی - 1847772مهدی   ابراهیمی  - رئیس امور حسابرسی مالباتی شهرستان نکا

در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مســتقیم  مصوب اســفند ماه ســال 1366 بدینوسیله برگهای  تشخیص مالیات با مشخصات برگهای زیر به 
مودیان ذیربط ابلاغ می گردد تا ظرف ســی روز  از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و نســبت به حل و فصل پرونده و 

تسویه  حساب مالیاتی اقدام نمایند . در غیر این صورت طبق موازین  قانونی خواهد شد .

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

شما هم به پویش رییس جمهور دعوتید 

بارش برف، خوشحالی اینستاگرامی و گرفتاری گلستانی‌ها در کوهستان
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3075 
شــــــــــــنبه و د

 1403 آذر   26
1446 جمـــادی‌الثانی   14

اخبار

۳۸ نانوایی متخلف گیلان شناسایی شد
معــاون نظارت، بازرســی و حمایت از حقــوق مصرف کننــدگان اداره‌کل 
صنعــت، معــدن و تجارت گیــان گفت: با تشــدید نظارت بــر واحدهای 
نانوایی طی ۴۸ ســاعت اخیر ۳۸ واحد نانوایی متخلف در ســطح اســتان 
شناســایی و برخورد شــد. علی‌رضا حســینیان افزود: یکــی از اولویت‌های 
واحــد نظــارت، بازرســی و حمایــت از حقــوق مصــرف کننــدگان اداره‌کل 
صمــت را نظــارت بــر واحدهای خبــازی و کالاهای اساســی عنــوان کرد و 
افزود: براساس گزارش های دریافتی بازرسان طی ۲ روز گذشته در سطح 
استان از ۱۰۸ واحد صنفی نانوایی بازدید کردند. وی عنوان کرد: باتوجه به 
نظام خدمات رســانی مطلوب به مردم اســتان تمامی واحدهای خبازی 
موظف هســتند در ساعات مشخص شده از سوی اتحادیه نانوایان نسبت 
به پخت نان در ۲ شــیفت صبح و عصر اقــدام کنند. وی تاکید کرد: تدابیر 
لازم در خصوص تامین آرد مورد نیاز واحدهای خبازی از ســوی اداره کل 
غلــه و خدمــات بازرگانی اتخاذ شــده و شــهروندان می تواننــد در صورت 
مشــاهده هرگونــه تخلف در نانوایی گــزارش خود را به ســامانه ۱۲۴ اعلام 
کننــد، بازرســان صمــت و اتــاق اصناف پیگیــری لازم را انجــام می دهند. 
اســتان گیلان ۱۲۰ هــزار واحد صنفی دارد که حدود ۴۰ هــزار واحد آنها در 
مرکز استان فعال است. مرکز دریافت گزارش‌های مردمی شامل سامانه 
ir.۱۲۴، تلفــن ۱۲۴ به صورت ۲۴ ســاعته بر بســتر نرم افــزاری وب فعال و 

دریافت کننده گزارش‌ها و شکایات مردمی است.

 چهار قلیان سرا
در شهرستان آستارا پلمب شدند

فرمانــده انتظامــی شهرســتان آســتارا از پلمــب چهار قلیان‌ســرا بــه دلیل 
همجواری و رعایت نکردن فاصله با مدارس پلمب شد.

سرهنگ مرتضی احدی اظهارکرد: طبق قانون عرضه مواد دخانی تا فاصله 
۵۰ تــا ۱۰۰ متــری مدارس ممنوع اســت از اینرو در اجــرای طرحی یک روزه 
چهار قلیان ســرا که در فاصله کمتر از ۱۰۰متر مــدارس اقدام به عرضه این 
مواد و فعالیت می کردند با دستور مقام قضایی تعطیل شدند. وی افزود: 
متصدیان واحدهای صنفی متخلف پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. فرمانده انتظامی آستارا با تأکید بر 
استمرار این طرح‌ها در شهرستان به خانواده‌ها توصیه کرد: بیشتر از همیشه 
مراقب فرزندانشان باشند تا قهوه خانه‌ها و قلیان سراها به پاتوق آنها تبدیل 
نشود. شهرستان بندری آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین 
نقطه اســتان گیلان در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت همجوار با 
اســتان اردبیل و جمهوری آذربایجان است. این شهرستان سه مرز دریایی، 

ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

 توقیف فرآورده های پتروشیمی قاچاق
در گمرک آستارا

مدیــرکل تعزیــرات حکومتی گیلان، از کشــف قاچــاق ۲۷۵ هــزار کیلوگرم 
پلی اتیلن خبر داد و گفت: فرآورده های پتروشیمی قاچاق در گمرک آستارا 

توقیف شد.
مرتضی امینی در گفت وگو با رســانه ها، از محکومیت بیش از ۲۷۲ میلیارد 
ریالــی مدیــر شــرکت بازرگانــی بــه دلیــل کالای گمرکــی قاچاق خبــر داد و 
اظهارکرد: پرونده قاچاق ۲۷۵ هزار کیلوگرم پلی اتیلن در شعبه اول بدوی 

ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی آستارا رسیدگی شد.
وی بــا بیــان اینکــه صــادرات فرآورده های پتروشــیمی صرفا توســط واحد 
تولیدی مجاز اســت، افزود: شــعبه پس از بررسی پرونده و استعلام گمرک 
و ارائــه نشــدن مــدارک قانونی، اتهــام انتســابی را محرز دانســته و علاوه بر 
ضبط پلی اتیلن قاچاق و تعلیق کارت بازرگانی به مدت ۶ ماه مدیر شرکت 
بازرگانــی را بــه پرداخــت ۲۷۲ میلیــارد و ۵۷۱ میلیــون ریــال جــزای نقدی 
محکــوم کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان خاطرنشــان کرد: ماموران 
گمرک فرآورده های پتروشیمی قاچاق را در حال حمل توقیف و گزارش آن 

را برای رسیدگی به شعبه تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

کشاورزان گیلانی مراقب خسارت 
سرمازدگی باشند

رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان گیــان گفت: بــا توجه به هشــدار 
هواشناســی با بارش برف در مناطق کوهســتانی و کاهش محســوس دما و 
یخبندان در اغلب مناطق استان، کشاورزان تمهیدات لازم جهت جلوگیری 

ازهرگونه خسارت احتمالی را انجام دهند.
صالح محمدی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان گفت: کشاورزان 
به ویژه گلخانه‌داران نسبت به تنظیم دما به هنگام شب، رطوبت و تهویه در 

انبارها و سالن‌های پرورشی اقدام کنند.
وی یــادآور شــد: محافظت از ماشــین‌آلات، تأسیســات کشــاورزی بــه ویژه 
گلخانه‌هــا و انبارهــا، محافظــت از نهال‌هــا و درختان جوان در برابر ســرما، 
انتقال دام از واحدهایی که مقاوم ســازی نشده‌اند به مکان‌های امن، ایجاد 
بستر مناسب در دامداری‌ها با استفاده از کاه و کلش، تهیه خوراک پرانرژی 

برای دام‌ها از مواردی است که کشاورزان باید مدنظر داشته باشند.
محمدی در ادامه تأکید کرد: خودداری دامداران از عبور در ارتفاعات، تهویه 
و تنظیم دما و جلوگیری از نفوذ هوای ســرد به داخل ســالن‌ها، عایق‌بندی 
تأسیســات و سیســتم آب مصرفی واحدها و ذخیره آب آشــامیدنی از دیگر 
اقداماتی اســت که باید کشــاورزان اســتان برای پیشــگیری از ســرمازدگی و 
خســارت‌های ناشــی از آن مــورد توجــه قــرار دهنــد. رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان گیلان خاطرنشان کرد: کشاورزان همچنین از استقرار کندوها 
در ارتفاعات و کنارجاده‌ها خودداری کنند و نسبت به عایق‌بندی و محافظت 

از کندوها و تغذیه کمکی کلنی‌ها اقدام کنند.

اســتاندار گیــان بــا بیــان اینکه پایــداری نظــام مقدس 
جمهــوری اســامی مدیــون و مرهــون خــون شــهدا و 
اســتقامت مادران و همســران آنان اســت،گفت: آینده 
ســازان این مرزو بوم بواســطه این جانفشــانی‌ها پرورده 
فرهنــگ ایثار و مقاومت هســتند و هیچکس نمی‌تواند 

مانع از انتقال فرهنگ ایثار به نسل نو شود.
هــادی حــق شــناس در همایــش تجلیــل از مــادران و 
همسران شهدا که به مناسبت سالروز شهادت حضرت 
ام البنین در رشــت برگزار شــد، اظهار کرد: شهدا باعث 
اســتحکام و اســتقلال نظام مقدس جمهوری اســامی 
شــدند و از سوی دیگر فداکاری مادران و همسران شهدا 
نیز باعث شد که کشور از چنگال بیگانگان در امان بماند. 
نماینــده عالــی دولــت در گیــان افــزود: گرچــه همواره 
مادران و همســران شــهدا در جنگ نرم دشــمنان مورد 
حمله قرار می‌گیرند؛ اما آنان تجسم دین‌داری و اخلاص 
هستند که فداکاری‌هایشان مثال زدنی و ستودنی است؛ 
البته دشمنان سعی دارند که از گسترش فرهنگ ایثار و 
مقاومت در جامعه و همچنین بین آینده ســازان کشور 
جلوگیری کنند و برای رســیدن به اهداف خود از تمامی 

فتنه‌ها برای این کار استفاده می‌کنند اما همیشه در این 
اقدام مایوس شده اند. حق شناس بیان کرد: با توجه به 
اینکه جامعه ایثارگری شهدا حق بزرگی برگردن همه ما 
دارند، باید برای رضایتمندی آنان از هیچ تلاشــی دریغ 
نشود؛ در این راستا یکی از اهداف مهم دولت کنونی نیز 
برطرف کردن مشکلات آنان به خصوص مشکل مسکن 
و اشتغال خانواده شهدا است. استاندار گیلان در بخش 
دیگری از سخنان خود به برودت سرما و رعایت مصرف 
انرژی نیز اشــاره و خاطرنشــان کرد: با پیوستن به پویش 
۲ درجــه کمتر و مصــرف بهینه انرژی شــرایطی را مهیا 
سازیم که ضمن استفاده همه مردم از نعمت انرژی در 
فصل ســرما، با ادامه کار واحدهای تولیدی و کارخانه‌ها 
از بیکاری کارگران جلوگیری شــود. استاندار گیلان اظهار 
کــرد: هم اینک نزدیــک به ۱۰۰ هزار نفــر در کارخانه‌ها و 
واحدهــای تولیدی در اســتان گیلان فعالیــت دارند؛ اگر 
کارخانه‌هــا تعطیل شــوند جامعه و خانــواده های آنان 
دچار مشــکل می‌شــوند؛ اما با رعایت صرفه جویی می 
تــوان بر ادامه فعالیــت واحدهای تولیدی نقش موثری 

داشته باشیم.

رئیــس کمیســیون صــادرات غیرنفتــی اتــاق بازرگانی 
گیــان بر ضــرورت احــداث پایانه صادراتی کشــاورزی 
بــرای تســهیل در رویه‌های صــدور تولیــدات بخش در 
اســتان تاکیــد کرد و گفت: بــا احداث ایــن پایانه‌ در مرز 
آستارا می‌توان رویه‌های صادرات محصولات کشاورزی 

و گل و گیاه از استان را بهیود بخشیده و افزایش داد.  
از کــم توجهــی  فرنگیــز رحمانــی ضمــن گله‌منــدی 
مســئولان اســتانی به مشــکلات تجار و بازرگانان صادر 
کــرد:  اظهــار  اســتان،  کشــاورزی  محصــولات  کننــده 
تجــار گیلانی هم‌اینــک کالاهای خــود را بــا هزینه‌های 
شــخصی صــادر می‌کننــد و در بازگشــت ارز حاصــل از 
صــادرات هم با مشــکلات بســیاری روبرو هســتند، در 
این شــرایط تســهیلی هــم در زمینه خــروج کامیون‌ها 
از مــرز زمینی آســتارا صــورت نگرفته اســت و کالاها در 
این گذرگاه مرزی رســوب می کننــد. وی ادامه داد: اکثر 
کامیون‌هایــی کــه از ایــن مســیر تــردد می کننــد حامل 
کالاهــای فســادپذیرند؛ مســئولان باید با اتخــاذ تدابیر 
لازم در نوبت‌دهــی کامیونهــای حامل این مواد، زمینه 
و روندهــای صادراتــی را در ایــن حــوزه تســهیل کرده و 
معضــل ترافیــک و تــردد در مــرز آســتارا را رفــع کنند. 
رئیــس کمیســیون صــادرات غیرنفتــی اتــاق بازرگانی 
گیــان تصریح کرد: تجــار و بازرگانان قرارداد ال. ســی 
ندارند و این امر موجب می‌شود، بازگشت سود حاصل 
از صادرات با ریسک بالایی همراه باشد و گاه میلیون‌ها 

دلار از سرمایه‌هاشان را از دست بدهند. اعتبار اسنادی 
یــا ال. ســی »LC « یــک روش مطمئن بــرای پرداخت 
پــول در حوزه تجارت بین المللی اســت که به موجب 
آن بانــک نقش واســطه‌ای ایفــاء کرده و پــول را پس از 

تایید تحویل کالا، پرداخت می‌کند.
وی بیــان کــرد: صــادرات در این اســتان به دلیــل نبود 
زیرســاخت‌ها و ناوگان حمل و نقل مناســب با مشکل 
جــدی مواجــه اســت؛ ایــن عــدم توســعه یافتگــی بــه 

صادرکنندگان لطمات جدی وارد می کند.
وی عنوان کرد: خارج از موضوع زیرساختها، ۹۰ درصد 
مشکلات موجود در این حوزه به علت عدم ساماندهی 
درســت خروج کالاهای فســاد پذیر مانند فلفل، کاهو، 
خیار، گوجه و بادمجان، کیوی و سایر محصولات باغی 
و کشــاورزی است. رحمانی اظهار کرد: گمرکات در مرز 
آستارا هوشمند نیســت و ثبت ورود و خروج کامیون‌ها 
همچنــان به روش ســنتی انجام می شــود؛ ایــن روند؛ 

طولانی و فسادآور است در این روش بستر برای رقابت 
فراهم نیست، حال آنکه باید ساماندهی امور مرزی به 
صورت سیســتمی و هوشمند باشــد. وی پیشنهاد کرد: 
بــا توجه به اینکــه در ماه ژانویه با افزایــش تقاضا برای 
کالاهای صادراتی مواجهیم مدیران می توانند با ارتقاء 
قدرت ریسک‌پذیری به جای دستگاه‌های ایکس‌ری از 
ســگ‌های موادیاب قوی استفاده کنند و با تسهیل امور 
جلوی فســاد کالاهای یخچالی را بگیرند و کالاها بدون 
ورود به گمرک قدیم در پایانه پلمب و با استفاده از این 
ســگ‌ها کنترل و از مرز خارج شوند. وی تصریح کرد: از 
ظرفیت گمرک و پایانه جدید نیز می توان برای تسریع 
در رونــد صــدور کالاهــا اســتفاده کــرد تا بارهای ســریع 
فســاد را در کمتریــن زمــان ممکــن به مقصد رســاند. 
رئیــس کمیســیون صــادرات غیرنفتــی اتــاق بازرگانی 
گیلان؛ نبود آزمایشــگاه تعیین ماهیت کالا در آستارا را 
از دیگر مشکلات این بخش عنوان کرد و افزود: تاکنون 
قول‌هــای زیــادی در این خصوص داده شــده که به آن 
عمل نشده است گمرک فضای کافی در اختیار کسانی 
کــه تمایل به احــداث و تجهیز آزمایشــگاه دارنــد، قرار 
نمــی دهــد. وی ابراز امیــدواری کرد: اســتاندار گیلان با 
انعکاس مشــکلات صادرکنندگان به مراجع ذیصلاح 
و برطرف ســاختن آن‌دسته از مســائل و معضلاتی که 
در ســطح اســتان قابل رفع است به تســهیل رویه‌های 

صادراتی و وارداتی کمک کند.

»صدور مجوز عادی شــکار در گیلان از سر گرفته شد« 
این ســومین خبر در یکماه اخیر مبنی بر صدور مجوز 
در زمینه یادشده پس از ممنوعیت شکار پنج ساله در 

استان است. 
۲۳ آبــان ۱۴۰۳ مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت 
گیــان از صــدور پروانه عادی شــکار گونه‌های خوتکا، 
چنگــر و اردک سرســبز پــس از پنــج ســال در اســتان 
خبــر داد و ســه روز بعد به نقــل از همین منبع خبری 
اعلام شــد با توجه به مصوبه اخیر ســتاد پیشــگیری و 
کنترل آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان استان به منظور 
تامیــن ســامت و بهداشــت عمومــی مــردم، مجــوز 
شــکار پرندگان آبــزی و کنارآبزی بعلــت خطر انتقال 
بیمــاری تــا اطــاع ثانوی ممنوع اســت. بــار دیگر روز 
شــنبه ۲۴ آبــان ماه حمزه عشــوری مدیرکل حفاظت 
محیــط زیســت گیــان خبر از ســرگیری صــدور مجوز 
عادی شــکار گونه‌هــای خوتکا، چنگر و اردک سرســبز 
در اســتان را اعــام کــرد. حمزه عشــوری توضیح داد: 
بعد از پنج ســال ممنوعیت شــکار در استان براساس 
قانون؛ ســازمان محیط زیست شــیوه نامه‌های صدور 
مجوزهای شــکار را فرســتاد و ما موظف به اجرای آن 
بودیــم. با توجــه به اینکه درخواســت مجوز شــکار به 
مطالبــه مردمــی تبدیــل و مقرر شــد بنا به شــرایطی 
ایــن مجوز صــادر شــود. وی ادامه داد: در انتشــار خبر 
صــدور مجــوز اولیه تاکید شــده بــود به منظــور تامین 
ســامت و بهداشــت عمومــی در صــورت مشــاهده 
بیمــاری آنفلوآنــزای فوق حــاد پرنــدگان پروانه‌های 
صادره ابطال خواهد شــد؛ ضمنا صدور پروانه شــکار 
برای اتباع خارجی )مقیم و غیرمقیم( ممنوع است. 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان گفت: سه روز 
پــس از صدور مجوز یادشــده جلســه‌ای بــا محوریت 
دامپزشــکی استان در اســتانداری تشکیل شد که یکی 
از مصوبات جلسه لغو صدور مجوز شکار بود که پس 

از آن ممنوعیت شکار توسط این اداره کل اعلام شد.

وی در ادامــه افزود: پــس از انقضاء مهلت قرنطینه و 
وصــول نامه اداره کل دامپزشــکی گیــان، موضوع در 
دســت بررســی ویژه قرار گرفت که ایــن امر در نهایت 

منجر به صدور پروانه عادی شکار پرندگان شد.

 ëشرایط شکار
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت گیلان اعــام کرد: 
پــس از پیگیری‌هــای فــراوان صــورت گرفتــه با هدف 
شــکارچیان  مشــارکت  و  همــکاری  از  بهره‌گیــری 
قانونمنــد در حفاظت از تنوع زیســتی همــراه با بهره 
بــرداری اصولــی از آنها بــا در نظر گرفتــن ملاحظات 
حفظ جمعیت و زیســتگاه همچنیــن رعایت قوانین 
و مقررات شــکار و صید ایــن اداره کل اقدام به صدور 
مجوز پروانه عادی شــکار سه گونه از پرندگان در سال 
جــاری کرده اســت. عشــوری افزود: مجوزهــای صادر 
شــده محدودیــت زمانــی، مکانــی و گونــه‌ای دارد به 
نحــوی کــه پروانه صــادره صرفاً برای شــکار ســه گونه 
خوتکا، چنگر و اردک سرسبز در محدوده شکارگاه‌های 
آزاد استان است و شکار سایر پرندگان با پروانه مذکور 
ممنــوع اســت،؛ضمن آنکــه تعــداد مجــاز شــکار در 
مجمــوع برای هر ســه گونــه مجاز حداکثر ســه قطعه 
و روز مجــاز شــکار فقــط یــک روز در هفتــه )جمعــه( 
یک ســاعت بعــد طلــوع تا یک ســاعت قبــل غروب 
آفتاب تعیین می‌شــود. وی تصریح کرد: فصل مجاز 
شــکار از تاریــخ صدور پروانــه در نهایت تــا ۳۰ بهمن 
ماه ســال جاری خواهد بــود و متقاضیان قانونمند که 
دارای جــواز حمل ســاح معتبر و دفترچه شناســایی 
شــکارچیان ویــژه حمل ســاح ســاچمه زنی هســتند 
می‌تواننــد با پرداخت بهای شــکار و ارائه فیش بانکی 
بــه مبلــغ ۱۵ میلیــون ریال به حســاب فــروش پروانه 
اداره کل نسبت به دریافت پروانه شکار اقدام نمایند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان با اشاره 
به اینکه صدور پروانه شکار برای اتباع خارجی )مقیم 

و غیر مقیم( ممنوع اســت از شــکارچیان خواســت از 
قوانیــن و مقررات مربوط به شــکار از جمله فصل‌ها، 
تاریخ‌هــا و مجوزها پیــروی کنند و از شــکار در مناطق 
چهارگانه تحت مدیریت سازمان، محدوده قرق های 
اختصاصی و ســایر حفاظت گاه‌هــای مردمی به طور 
جدی خودداری کنند . وی افزود: شــکارچیان مجاز در 
صورت هرگونه ابهام با ادارات حفاظت محیط زیست 
شهرستان‌ها و یا پاسگاه‌های محیط بانانی محل خود 
تمــاس بگیرنــد . گیلان دارای بیــش از ۳۰ هزار هکتار 
پهنه تالابی اســت که افزون بر ۲۴ هــزار هکتار آن، ۸۰ 
درصد در قالب سه تالاب )انزلی، امیرکلایه و بوجاق( 
تحت عنوان کنوانسیون رامســر به ثبت رسیده است؛ 
ایــن پهنه‌هــا زیســتگاه بیــش از ۳۰۰ گونــه پرنــده بــه 
خصــوص پرنــدگان مهاجرند که هر ســاله بــه تعداد 
هزاران قطعه بخشــی از چرخــه زندگی خود را در این 
اســتان ســپری می‌کننــد. پرنــدگان یکــی از مهمترین 
شاخص‌های حیات وحش در دنیاست؛ تعداد ۵۳۳ 
گونــه پرنــده در ایــران وجــود دارد کــه از ایــن میان ۶۰ 
درصد از پرندگان کشــور در گیلان مشــاهده می‌شوند 
و تــالاب هــای امیر کلایــه، پارک ملی بوجــاق و تالاب 
بین المللی انزلی بویژه پناهگاه حیات وحش سلکه، 
پناهگاه حیــات وحش ســرخانگل و منطقه حفاظت 
شــده سیاه کشیم بیشــترین میزان این مهاجرت را به 

خود اختصاص می دهند.

بــه گفتــه رئیس گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های محیط زیســت، نفس تالاب انزلی به شــماره افتــاده و اگر چاره‌ای نکنیم آن 
را از دســت خواهیم داد. ریحانه پرهیزگار، رئیس گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیاء تالاب‌های ســازمان حفاظت محیط زیست در نشست 
بررســی معضل گیاه مهاجم ســنبل آبی که در قلم گوده انزلی گفت: تالاب انزلی از ســاختار‌های فیزیکی و بیولوژیکی پیچیده‌ای برخوردار 
بوده و طی ســالیان متمادی علیرغم فشــار‌های متعدد بیرونی توانســته پویایی اکوسیستم خود را حفظ و خود را با تهدیدات بیرونی سازگار 
کند. او افزود: اما در سالیان اخیر به دلیل فشار‌های زیادی که از سمت انواع آلاینده‌ها و گونه‌های مهاجم بر این تالاب وارد آمده، فرایند‌های 
عملکردی تالاب و در نتیجه خدماتی که به طور مســتقیم و غیرمســتقیم به جوامع انســانی ارائه می‌کرد، مختل شــده است.  به گفته رئیس 
گروه اکولوژی دفتر حفاظت و احیاء تالاب‌های ســازمان حفاظت محیط زیســت، متأســفانه نفس تالاب انزلی به شماره افتاده و اگر چاره‌ای 
نکنیم تالاب را از دســت خواهیم داد. پرهیزگار دومین عامل تهدید تنوع زیســتی را پس از تخریب زیســتگاه، گونه‌های مهاجم دانســت که 

تعداد زیادی از تالاب‌های شمال کشور درگیر آن شده است.

نفس تالاب انزلی به 
شماره افتاده است

استاندار گیلان:

آینده سازان این سرزمین پرورده فرهنگ ایثار هستند

یک عضو اتاق بازرگانی استان:

گیلان نیازمند پایانه صادراتی محصولات کشاورزی است

 جزئیات جدیدی در مورد ازسرگیری 
صدور مجوز عادی شکار در گیلان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
خبر داد؛

امدادرسانی به خودروهای 
گرفتار در برف و کولاک 

محورهای گیلان
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمر گیلان، بــا بیان 
اینکــه عملیــات رهاســازی و انتقال به مــکان امن 
۱۵ دســتگاه خودروی ســواری در محور کوهســتانی 
گفــت:  پذیرفــت،  صــورت  دیلمــان  بــه  ســیاهکل 
یــک خانــواده ســه نفــره هــم  اســکان اضطــراری 
انجام شــد. هادی سلیمی از امدادرسانی به در راه 
مانــدگان بــرف و کــولاک در محورهــای مواصلاتی 
اســتان گیــان خبــر داد و اظهار کرد: طــی گزارش 
مردمــی بــا ســامانه ۱۱۲ مبنی بــر گرفتار شــدن ۱۵ 
مواصلاتــی  محــور  در  ســواری  خــودروی  دســتگاه 
و کوهســتانی ســیاهکل بــه دیلمــان، مرکــز کنتــرل 
از  تیــم  یــک  ســریعا  اســتان  عملیــات  هماهنگــی 
پایگاه امداد و نجات و یک تیم عملیاتی از شــعبه 
ســیاهکل را جهت امدادرسانی به محل اعزام کرد 
و عملیات رهاسازی و انتقال به مکان امن صورت 
پذیرفــت. وی افــزود: بــه دلیل بارش شــدید برف 
در محور دیلمان به ســیاهکل، خودروی گرفتار در 
کولاک را که شــامل یک خانواده سه نفره بود پس 
از انجام رهاســازی به دلیل کاهــش دید، اقدام به 
اســکان اضطراری در پایگاه امداد و نجات کردیم. 
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر گیــان ادامــه 
داد: تیم‌هــای عملیاتــی در محورهــای کوهســتانی 
آســتارا و منطقــه عطاکوه لاهیجــان به دلیل بارش 
بــرف، خودروهــای گرفتار شــده در بــرف را پس از 
انجــام عملیات رهاســازی به مناطــق امن هدایت 
کردنــد. ســلیمی اضافــه کــرد: بــا توجــه بــه اعلام 
هشــدار ســطح نارنجی هواشناســی از دو روز پیش 
تمهیدات لازم در خصوص بارش برف در اســتان 
اتخاذ شــد که شــامل برگزاری جلسه اضطراری به 
صــورت وبینــار با شــعب تابعه درخصوص شــرح 
وظایــف تیم‌هــای عملیاتی در قبــل و حین بارش 

برف در استان بود. 



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

7
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3075 
شــــــــــــنبه و د

 1403 آذر   26
1446 جمـــادی‌الثانی   14

اخبار

چهار بسکتبالیست تیم نوجوانان درفک 
رشت به اردوی تیم ملی راه یافتند

سرمربی تیم بســکتبال نوجوانان درفک رشت گفت: چهار بازیکن 
این تیم به دلیل درخشــش در رقابت‌های لیگ نوجوانان کشــور به 

اردوی تیم ملی دعوت شدند.
علیرضا علیزاده اظهار کرد: مانی مودب، امیرمحمد دانش، پارسا 
قنبــری و محمد شــاداب بازیکنــان تیم بســکتبال نوجوانان درفک 
هســتند که بــه اردوی تیم ملــی راه یافته و از امروز یکشــنبه باید به 
همــراه دیگــر دعوت شــدگان در اردوی تیــم ملی نوجوانــان که در 

تهران برپا می شود، حضور یابند.
وی افــزود: تیــم بســکتبال درفک رشــت تاکنــون در رقابت‌های لیگ 
نوجوانان کشور درخشش خوبی داشته و در مرحله سوم این مسابقات 
کــه به صــورت حدفی برگــزار شــد، در ۲ دیدار رفت و برگشــت مقابل 
تیم دورود لرســتان به برتری رســید. وی افزود: این تیم در دیدار رفت 
بــا نتیجــه ۱۱۳ بر ۳۴ حریف را مغلــوب کرد و در دیدار برگشــت نیز با 
نتیجــه ۴۷ بــر ۳۷ موفق شــد به برتری دســت یابد و به جمع هشــت 
تیم برتر شمال کشور بپیوندد. سرمربی تیم بسکتبال نوجوانان درفک 
رشــت اضافه کرد: این تیم در مرحله یک چهارم نهایی باید با برنده 
تیم‌های البرز و مشهد روبرو شود که امیدواریم تیم درفک رشت برابر 
سایر رقبای خود نیز به برتری رسیده و یکی از سکوهای مسابقات لیگ 
کشــور را فتح کند. علیزاده بیان کرد: تیم‌های درفک و هیرکان رشــت 
نمایندگان گیلان در مرحله سوم رقابت‌های بسکتبال لیگ نوجوانان 
کشــور بودند کــه فقط درفک توانســت از این مرحله صعــود کند. وی 
خاطرنشان کرد: رقابتهای بسکتبال لیگ نوجوانان کشور با حضور ۵۰ 
تیم در ۲ منطقه شمال و جنوب کشور آغاز شد که تیم درفک رشت در 
مراحل اول و دوم که به صورت گروهی انجام شد به عنوان تیم نخست 
راهــی مرحله حذفی شــد. ســرمربی تیم بســکتبال نوجوانــان درفک 
رشت اظهار کرد: سطح کیفی مسابقات نوجوانان کشور بسیار بالاست 
و با توجه به اینکه این رقابتها در ۲ مرحله به صورت گروهی برگزار شد، 
تیمها فرصت داشتند که بیشتر محک خورده و شایسته‌ترین‌هایشان 
بــه مراحــل حذفــی راه یابنــد. وی در ادامه با بیان اینکه بــرای دومین 
سال متوالی رقابتهای بسکتبال لیگ نوجوانان کشور با این شیوه برگزار 
می شود، افزود: با این وجود تیمهای بسیار قدرتمندی در این رقابتها 
حضور یافته و شــاهد بازی‌های بســیار خوب و فنی از تیم‌های شرکت 

کننده هستیم.

خاتون بم با پنج گل ملوان را بدرقه کرد
 تیــم فوتبال خاتون بم در هفته هشــتم رقابت هــای لیگ برتر زنان 
کشور با پنج گل بر ملوان بندر انزلی غلبه کرد تا بدون باخت، جایگاه 
خــود در صدر جــدول را تثبیت کند. دیدار تیم هــای فوتبال دختران 
خاتــون بــم و ملوان بندر انزلی از در ورزشــگاه فجر بم پیگیری شــد. 
شــاگردان مرضیه جعفری که تاکنون ۶ بازی از هفت بازی خود را با 
برد پشــت سر گذاشته و فقط یک تساوی مقابل گل گهر سیرجان به 
دســت آورده بودند، در این بازی یک سه امتیاز دیگر هم به مجموع 
امتیــازات خــود اضافه کردند. خاتون در شــرایطی پنج بــار موفق به 
گلزنی در این بازی شــد که گل های این دیدار را شــهناز جعفری‌زاده 
در دقیقــه ۶۴ و ۷۶، زهــرا قنبری ۸۶ و ۸۸ و مونــا حمودی در دقیقه 
۹۰ وارد دروازه مهمــان خود کردند. تیم فوتبال خاتون بم با این برد 
۲۲ امتیازی شد تا جایگاه خود را در صدر جدول رده بندی لیگ برتر 
زنــان ایران تثبیت کنــد اما ملوان بندر انزلی با هشــت امتیاز در رتبه 

هفتم لیگ قرار گرفته است.

 هنــوز مــدت زمــان زیــادی از انتقــال دیرهنــگام ســردار 
آزمــون به تیم شــباب الاهلــی دبی نمی‌گذرد کــه او بدل 
به مهم‌ترین بازیکن تیمش شــده است. ســردار که از ۱۷ 
ســالگی و از نوجوانی درگیر تمرینات ســخت و جابجایی 
از ایــران بــه شــهر کازان، ماجراجویی در ســن پترزبورگ، 
انتقــال به آلمان و حضور در ایتالیا و ســپس بازگشــت به 

خاورمیانه و بازی در شباب الاهلی دبی بوده است.
او بابــت جدایــی از تیــم رم و حضــور در تمرینــات تیــم 
لورکــوزن و جدی‌نگرفتن آن تمرینــات که منجر به قطع 
همــکاری باشــگاه با وی شــد، مــورد انتقاد خبرنــگاران و 
رسانه‌ها قرار داشت اما فرم عالی و گلزنی‌ و نقش‌آفرینی 
مکــرر او در موفقیــت الاهلی از زمــان حضورش در جمع 
قرمز و ســبز و سفیدپوشان نشــان می‌دهد با وجود دوری 
از فشــار فوتبــال اروپــا، آزمــون همچنان یک مهــره قابل 
تکیه و فوق العاده برای ایران به شــمار می‌رود. به عنوان 
بازیکنی که ۱۴ سال در قاره سبز حضور داشته و خود را به 
بالاترین سطح فوتبال جهان نزدیک کرده است، همواره 
بار توقعات علاقمندان به فوتبال ایران را به دوش کشیده 
و در شرایطی که همه انتظار داشتند او در تیمهای بزرگ 
اروپایــی نظیــر ارســنال و لیورپول یــا تیمهــای دیگری که 
نامشــان پیرامون او مطرح بود بازی کند، او در نهایت رم 
را به عنوان آخرین مقصدش در اروپا انتخاب کرد و پس 
از آن ســختی و ســرمای اروپا را با گرمای زندگی در یکی از 

پرامکانات‌ترین شهرهای جهان )دبی( عوض کرد.

ســردار در دو بــازی آخرش با شــباب الاهلــی دو گل زده، 
دو پــاس گل داده کــه بــه هــر دو گلی که ســاخته می‌توان 
برچســب شــاهکار را الصاق کرد. او در مسابقه سوپرجام 
امــارات با یک اســتارت شــصت متــری تــوپ را از مقابل 
بازیکن تیم الوصل برداشت و با پیشروی به داخل زمین 
حریــف، کمی پیــش از ورود به محوطه جریمه،با پاســی 
عرضــی گییرمه برزیلی را صاحب توپ کــرد تا او گل اول 

مسابقه را وارد دروازه رقیب دیرینه کند.
آزمون که در بازی آســیایی الاهلی مقابل نســف قارشــی 
بــه همین منوال پــاس گل دیگری را به یکــی از بازیکنان 
هم‌تیمــی داده بود، بعد از این حرکــت ابتدا به تنهایی و 
ســپس همراه گییرمه به شــادی پرداخت و آنچــه از روی 
سکوهای ورزشــگاه مشاهده می‌شد، مشــخص بود که او 

محبوب‌ترین بازیکن تیمش هم هست.
تیــم الاهلی ســنت دیرینه در اســتخدام بازیکنــان ایرانی 
دارد و چهره‌هــای مهمــی از فوتبال ایران شــامل حســن 
روشن تا سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی، عضویت این 
تیم پرطرفدار شهر دبی را در کارنامه داشته‌اند. اگر باشگاه 
باشــگاه الشــباب ســبزپوش را هم در نظر بگیریم اسامی 

دیگــری چون علی دایی، مهرداد میناوند، ایمان مبعلی 
و… نیــز به این نفرات اضافه خواهد شــد. چهره‌هایی که 
قهرمانی‌هــای مهمی را بــرای الاهلی و الشــباب پیش از 
ادغام ساخته‌اند و حتی به عناوینی مثل بهترین بازیکن 
فصل امــارات را تصاحب کردند. ســردار بعد از آن پاس 
گل تماشایی، پس از پایان بازی در ۹۰ دقیقه و در شرایطی 
کــه همه چیز برای پیروزی الاهلــی آماده بود، با تصمیم 
مارســینیاک، داور بازی، وارد ضیافت پنالتی شــد و پشت 
اولین پنالتی تیمش ایســتاد. تیمی که به دلیل از دســت 
دادن بــرد در دقیقــه 6+90 روحیــه خــود را باختــه و ایــن 
احتمال وجود داشت که برابر الوصل زانو بزند. با این حال 
پنالتی سبکسرانه و عجیب و غریب آزمون، جو ورزشگاه را 
کاملا به سود الاهلی کرد و با هدر رفتن دو پنالتی الوصل، 
شوالیه‌های شهر دبی اولین جام فصل را بالای سر بردند 
تا پاداش مالی قابل توجهی از اسپانســر این مســابقه که 
بزرگ‌ترین شرکت ساختمان‌سازی امارات است، بگیرند. 
در این بین ســردار کــه از قبل پیش‌بینی کرده بود تیمش 
الوصل قهرمان دو فصل پیش امارات را پشت سر خواهد 
گذاشت، با حضور پررنگ در جشن پس از مسابقه، خود 

را برای کســب عناوین بیشــتر در فوتبال امارات گرم کرد. 
او در حال حاضر فصل رؤیایی را با شــباب الاهلی پشــت 
ســر گذاشــته و ۱۳ گل و ۴ پــاس گل را بــه ثبــت رســانده 
اســت. پاس گل‌هایی که یادآور پــاس گل‌های علی دایی 
در دوران اوج فوتبالش اســت. او همچنین در گلزنی هم 
چیره‌دســت و پراشتهاســت و به‌ندرت فرصــت گلزنی را 
در محوطه جریمه از دســت می‌دهد.  بــا این وصف و در 
شرایطی که تماشــای بازیهای تیم رم در شب‌های شنبه 
و یکشــنبه بخشــی از عــادت ایــن ســتاره ســابق تیــم اول 
پایتخت ایتالیاســت، آزمون سعی می‌کند با وجود دوری 
از سرچشــمه اصلی فوتبال جهان، از داشــته‌هایش برای 
موفقیت بیشــتر و تاریخ‌سازی اســتفاده کند. او در روسیه 
آقای کل فوتبال این کشــور شده و در لیگ فوتبال امارات 
هــم به دنبــال همین هــدف تا بــه امــروز دروازه حریفان 
مختلفی را به روی پاشنه چرخانده است. اثر حضور او در 
تیم الاهلی تا حدی است که وقتی شوالیه‌ها او را به خاطر 
محرومیــت در بازی اول هفته پیش در اختیار نداشــتند، 
در بازی آســان مقابل خورفکان توقــف عجیبی را تجربه 
کردند.  اینها در شرایطی است که شاید ما دوست داشتیم 
سردار را روزی در یک باشگاه خیلی بزرگ اروپایی ببینیم 
اما درخشش در الاهلی هم چیز کمی نیست. فقط کافی 
اســت نگاهی به لیســت بازیکنان این باشــگاه بیندازید و 
ببینید که آنها در چه سطحی از بازیکنان گرانقیمت و ب 
کلاس خارجی استفاده می‌کنند. بازیکنانی که فعلا سردار 
توانسته در میان آنها بیشترین توجه را به خود جلب کند.

مسابقه فینال هفته پنجم لیگ برتر والیبال ساحلی برگزار شد.
 مسابقه فینال هفته پنجم لیگ برتر والیبال ساحلی بین تیم‌های پارس جنوبی بوشهر و سنگ آهن بافق برگزار شد.

در ایــن دیــدار تیم‌ پارس جنوبی بوشــهر موفق شــد؛ با بهره بردن از عباس پورعســگری ملــی پوش مازنی، بر ســنگ آهن بافق با 
حضور علیرضا آقاجانی، دیگر مازندرانی ملی پوش چیره شده و مقام قهرمانی را به دست آورد.

پارس جنوبی بوشــهر در دو ســت، ۲۱ بر ۱۶ و ۲۱ بر ۱۸ بر ســنگ آهن بافق فائق آمد؛ تا مازنی‌های برجســته و شــاخص، طلا و نقره 
لیگ را مال خود کنند.

 با مازنی‌های ملی‌پوش
 قهرمان شوید!

بهترین فوتبالیست ایرانی در امارات وجود ندارد!

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابر رای شماره 140360310001003786 مورخه 1403/08/29 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
یک ساری تصرفات مالکانه آقای محمد فرجی فرزند ابراهیم  نسبت به  ششدانگ اعیانی یک قطعه 
زمین مشــتمل بر ساختمان به مســاحت 300.55 متر مربع از پلاک 1234 فرعی از 3427 - اصلی 
واقع در قریه بینجلو بخش یک ثبت ســاری خریداری از مالک رســمی پس از کسر سهم وقف محرز 

گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1403/1187

شناسه آگهی- 1836867
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/26
 رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری
 یاسر ملکی

آگهی صدور سند مالکیت المثنی
خانم نادیا یوســفی ماهفروجکی با ارائه استشــهادیه محلی مصدق دفترخانه 
168 ســاری طی درخواســت شــماره 2398 مــورخ 1403/09/19 تقاضای 
صدور ســند مالکیت المثنی دو دانگ و چهل ســهم مشــاع از ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثی تحت پلاک 424 فرعی از 3438- اصلی واقع در 
بخش 1 حوزه ثبتی شهرستان ساری تحت شماره دفتر را نموده که در اجرای 
ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 
10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس 
ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1847686
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک ساری- یاسر ملکی
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3075   دوشــنبه 26 آذر 1403  14 جمادی‌الثانــی 1446  

خبر

سرمای سوزناک این روزهای کشور برای خیلی از مردم 
مازنــدران یادآور روزهای ســرد زمســتان ســال ۱۳۸۶ با 
چاشــنی قطعی گاز در اکثر مناطق این اســتان بوده، اما 
تجربــه ناگــوارآن‌ روزها به درســی برای مقابلــه با قطع 
احتمالــی گاز مــردم ایــن دیــار در اینروزها مبدل شــده 

است.
»برخــی از مشــترکین گاز طبیعی شــهرها و روســتاهای 
اســتان مازنــدران همچنــان بــا افــت شــدید فشــار گاز 
طبیعــی مواجه هســتند. همزمان با بــارش اولین برف 
زمســتانی و برودت هوا، گاز خانگی اکثر قریب به اتفاق 
مــردم مناطــق مرکــزی و شــرقی ایــن خطه قطع شــد. 
در زمــان حاضــر گاز خانگی برخی از مناطق شــهرهای 
قائمشــهر، ســاری، بابــل، نــکا و بهشــهر بــا افت شــدید 
مواجــه اســت. بنابه اعــام روابــط عمومی شــرکت گاز 
مازندران، هم اکنــون نزدیک به ۷۴۰ هزار خانوار تحت 

پوشش شرکت قرار دارند. )۲۵دی ۱۳۸۶(
اکنون بعد از گذشــت ۱۵ســال از آن زمستان سرد بدون 
ســوخت گاز مازنــدران بار دیگر این صفحــه از تاریخ در 
حال تکرار شدن اســت و بار دیگر بدلیل قطع صادرات 
گاز ترکمنســتان بــه کشــورمان مشــترکان خانگی بخش 
هایی از مناطق کشورمان از جمله مازندران در معرض 
خاموشی شعله های سیستم های گرمایشی قرار دارند.
در این روزها که دمای بیشــتر ایســتگاههای هواشناســی 
مازنــدران به زیر صفر رســید بازنگری در مصرف انرژی 
و همراهــی مــردم در اقصــی نقاط کشــور مــی تواند در 
جلوگیــری از قطعــی احتمالــی گاز هموطنــان مناطــق 

بیشتری از کشور تاثیرگذار باشد.
مدیر عامل شــرکت گاز مازنــدران اعلام کرد: طبق آمار 
با یک درجه کاهش دمای هوای کشــور در فصل ســرما، 
مصرف گاز در کشــور تــا ۲۵میلیون متر مکعب افزایش 
مــی یابد که ســهم اســتان از این افزایــش ۷۰۰ هزار متر 

مکعــب اســت. هژبر جــوادی تصریــح کرد: هــم اکنون 
مصــرف گاز خانگــی با اعمــال محدودیــت مصرف گاز 
در صنایــع، ادارات دولتــی، اســتخر هــای خصوصــی و 
عمومــی و همچنین قطع گاز هشــت و هــزار و ۵۰۰ ویلا 
خالــی از ســکنه در مازنــدران پایدار اســت، بنابراین اگر 
شهروندان در مصرف بهینه و کاهش ۲ درجه ای دمای 
هــوای منــزل مدیریــت نکنند، خطــر افت فشــار گاز در 

استان دور از انتظار نیست.
وی گفت: با افزایــش برودت هوا و افزایش مصارف گاز 
طبیعــی در فصل ســرد ســال، صرفه‌جویــی در مصرف 
ایــن حامل انرژی از ســوی تک‌تک افراد جامعه بســیار 
مهم بوده و مشــترکان گرامی بــا رعایت الگوی مصرف 

بهینــه و رعایت دمای رفاه ) ۲۱ - ۱۸ درجه ســانتیگراد( 
شرکت گاز را در ارائه خدمات مستمر یاری کنند.

مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران تعداد مشــترکان گاز 
خانگی در مازندران را یک میلیون و ۷۰۰ هزار مشــترک 
برابــر بــا ۷۰ درصــد اعلام کــرد و افزود: در حــال حاضر 
میــزان مصرف روزانه گاز در اســتان بــه ۳۱ میلیون متر 
مکعب رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 

سه میلیون متر مکعب افزایش را نشان می دهد.
مدیــرکل مدیریــت بحــران مازنــدران بــا هشــدار اینکه 
مصرف گاز در استان مازندران به شدت افزایش یافت، 
گفت: با توجه به افزایش مصرف گاز احتمال افت فشار 
گاز در شش شهرستان مازندران وجود دارد. حسینعلی 

محمــدی اعــام کــرد: باتوجــه به بــرودت هــوا رعایت 
دمای آسایش مورد تاکید است.

وی با هشــدار اینکه مصــرف گاز در اســتان مازندران به 
شدت افزایش یافت، افزود: باتوجه به افزایش مصرف 
گاز احتمال افت فشــار گاز در شش شهرستان مازندران 
وجــود دارد. مدیــرکل مدیریــت بحران مازنــدران بیان 
کرد: احتمال افت فشار گاز در شهرستان‌های آمل، نور، 

چمستان، بهنمیر، بابلسر و بابل وجود دارد.
محمــدی گفت: لازم اســت همــه در راســتای رعایت و 
مدیریــت مصرف اهتمــام کنند؛ چرا که پایداری شــبکه 
مستلزم همراهی همه است تا مشکلی به وجود نیاید.

مدیــر عامــل جمعیــت هــال احمــر مازنــدران نیــز از 
فراهم کردن امکانات گرمایشــی برای قطعی احتمالی 

گاز در این استان خبر داد .
غلامعلــی فخــاری افزود : در پی بارش ســنگین باران و 
بــرف و کاهش شــدید دما در مازندران هــزار والور نفتی 
از تجهیــزات و اقلام امدادی گرمایشــی به غرب اســتان 
جهت آمادگی در برابر حوادث احتمالی، از انبار امدادی 
هلال‌احمر شــعب بهشــهر و قائمشــهر خارج و ارســال 
شــد. وی ادامــه داد : امســال نیــز این طرح با مشــارکت 
روزانــه حــدود ۳۰۰ نفر نجاتگــر و امدادگــر در ۴۱ پاپگاه 
امــداد جاده‌ای دائمی و فصلی مازندران آغاز شــد. وی 
با اشــاره به فعالیت ۲۳ مرکز پاســخگویی اضطراری در 
شــعب مازندران افزود : همه تــوان عملیاتی و امدادی 
هلال‌احمــر مازنــدران اعــم از تیم‌هــای واکنش‌ســریع، 
امدادهوایی، آنســت و مرکز Eoc اســتان در این طرح به 
کارگیری شــده‌اند تــا خدمــات و نیازمندی‌های امدادی 
مــردم در کمترین زمــان ممکن ارائه شــود. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر مازندرات با اعلام به کارگیری ۴۳ 
دســتگاه آمبولانس در این طــرح تصریح کرد: افزون بر 
این یک دســتگاه اتوبوس آمبولانس مجهز، ۱۴ دستگاه 
خــودروی نجات، ۲۲ دســتگاه خودروی پشــتیبانی، یک 
دســتگاه خودروی آرگو و دو دســتگاه خودروی ســنگین 
یونیمــاک ویژه جاده‌های کوهســتانی بخــش دیگری از 
تجهیزات اجرای طرح زمســتانه هــال احمر مازندران 

است.

از  قدردانــی  بــا  ایــران  صــادرات  بانــک  مدیرعامــل 
حمایت ســهامداران، حســن اعتماد مشتریان و تلاش 
همــکاران، در ۱۰ محور به تبیین مهمترین دســتاوردها 
و برنامه‌های این بانک در سال مالی جاری پرداخت. 

محســن ســیفی در کنفرانــس برخط پرســش و پاســخ 
ســهامداران و مدیران بانک صادرات ایران با اشــاره به 
رونــد بهبود و ارتقای شــاخص‌های عملکــردی بانک، 
گفت: اقدامات مناسبی که در سال گذشته و شش ماهه 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ در بانک صادرات ایران انجام شد، 
نشــان می‌دهد که روند بهبود شاخص‌های عملکردی 
بانک به نفع ســهامداران خواهد بود. کفایت سرمایه و 
ســرمایه نظارتی بانک ســال گذشــته از منفی به مثبت 
تغییــر یافتــه و بــا اقدامات انجام شــده در شــش ماهه 

نخست، تا پایان سال بهبود مناسبی خواهد داشت. 
وی افــزود: ســرمایه و منابــع بانــک نیــز افزایــش قابل 
توجهی داشته و تا پایان سال نیز ارتقاء می‌یابند. بانک 
وارد ســود عملیاتی شده و انباشــت سود خالص بانک 
نیز بیشــتر خواهد شد.  سیفی با اعلام اینکه تلاش‌های 
فراوانــی برای وصــول مطالبات شــعب داخل و خارج 
از کشــور بــه کار گرفته شــده، تاکید کرد: بــه زودی آثار و 
نتایــج ایــن تلاش‌هــا، خــود را در صورت‌هــای مالی به 
نفع ســهامداران نشــان خواهــد داد.  مدیرعامل بانک 
صــادرات ایــران تصریــح کرد: اهتمــام ویــژه مدیران و 
کارکنــان بانک برای بالا بــردن کیفیت عملیات بانکی، 
کاهش تعداد شــعب و در عین حــال تمرکز بر فناوری 
اطلاعــات بــا قوت و قدرت بــه کار گرفته خواهد شــد تا 
منافــع بانــک به ســهامداران برســد و این امانــت را به 
نحو شایســته‌ای حفظ کنیم.  ســیفی در ایــن کنفرانس 
کــه بــا حضــور مهــدی اقبالــی‌راد عضــو هیئت‌مدیــره، 
سیدمجتبی صالحی معاون مالی بانک و سایر مدیران 
ارشــد بانــک همــراه بود، بــه ارائــه آمــاری از وضعیت 
شــاخص‌های عملکردی بانک و دســتاوردها پرداخت 
و در ۱۰ محور به مهمترین اقدامات ارزش‌آفرین بانک 
برای ســهامداران، اشــاره کرد و گفت: در ســال گذشــته 
افزایش ســرمایه بانک به روش ســلب حــق تقدم و در 
واقع به صورت نقدی پس از ۲۲ سال از ۱۷.۵ همت به 

۲۱.۵ همت رســید. همچنین با اقدامات صورت گرفته 
در ۶ ماهــه نخســت ســال، بــه زودی مرحلــه نخســت 
افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها 
نیز انجام و سرمایه بانک به ۷۸.۲ همت خواهد رسید 
و ایــن اتفاق تا پایان ســال جاری ثبت و ســرمایه بانک 
با رشــد ۳۴۷ درصدی مواجه خواهد شــد.  مدیرعامل 
بانک صادرات ایران با اشــاره به اینکــه حقوق مالکانه 
نســبت به مقطع پایان شهریورماه سال قبل رشد ۸۴۵ 
درصــدی یافتــه اســت، افزود: نســبت کفایت ســرمایه 
بانک نیز نســبت به پایان شــهریورماه ســال قبل ۳۳۸ 

درصد بهبود یافته است. 
ســیفی در ادامه، بازدهی ســهم وبصــادر را مورد توجه 
قــرار داد و گفت: بازدهــی »وبصادر« از ابتدای آبان‌ماه 
ســال جــاری با ۵۳ درصد رشــد قیمت تا پایــان روز ۲۱ 
از  بــازار ســرمایه  از مهمتریــن شــاخص‌های  آذرمــاه، 
جملــه شــاخص کل، شــاخص کل هم وزن و شــاخص 

گروه بانک‌ها پیش افتاده است. 
ارزش  افزایــش  ایــران  صــادرات  بانــک  مدیرعامــل 
پرتفــوی بانک به ۳۵۰ همت را نکته مثبتی دانســت و 
افزود: با عرضه عمومی ســهام شرکت توسعه نیشکر و 
صنایــع جانبی در ماه‌های آینــده، اتفاقات مثبتی برای 

»وبصادر« و »وسپهر« خواهد افتاد. 
ســیفی در ادامــه اظهار داشــت: بر اســاس ســند اندازه 
بهینه بانک تعداد شعب در پایان سال ۱۴۰۳ به ۱۸۴۵ 
شــعبه و در پایــان ســال ۱۴۰۵ به ۱۳۴۸ شــعبه خواهد 
رســید و همزمــان رونــد توســعه بانکــداری دیجیتال و 
حرکت به سمت درآمدهای غیر مشاع شتاب بیشتری 
بــه خود خواهد گرفــت.  وی افزود: در شــش ماهه اول 
ســال جاری ســپرده‌های مشــتریان تقریبا معادل رشد 
نقدینگی افزایش یافته و با 14 درصد رشد به ۸۰۸ هزار 
میلیارد تومان رسیده و عبور از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان 

در ماه‌های آتی مورد انتظار خواهد بود. 
مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران در پایــان گفت: در 
شش ماه اول ۱۴۰۳، سود عملیاتی ۱۴۷۵ درصد، سود 
خالــص بانــک ۲۱ درصــد و درآمد عملیاتــی بانک ۴۸ 
درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ثبت 
کرده اســت. ضمــن اینکــه وضعیت بــاز ارزی به دلیل 
تعامل با مشــتریان دارای عملکرد ارزی از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا پایان شــش ماهه ۱۴۰۳ با بهبود مستمر همراه 
بوده اســت به طوری که در این شــش ماهه، نســبت به 
مدت مشابه سال گذشــته با افزایش 103 هزار میلیارد 

ریالی )۱۳۲ درصدی( همراه بوده است.

مدت شماره فراخوانموضوع  پروژهردیف
مبلغ تضمین مبلغ برآورد)ریال(پروژه

)ریال(
محل تامین 

مهلت دریافت اسناداعتبار
مهلت ثبت پیشنهاد در 
سامانه و تحویل پاکت 

به دبیرخانه
تاریخ بازگشایی

18.180.606.612910.000.000 6 ماه۲۰۰۳۰۰۵۱۶۸۰۰۰۰۶۷ اصلاح سازه، تجهیزات و برق تصفیه خانه آب رامسر فاز1

داخلی

از ساعت 11:30  تاریخ 
1403/9/21 تا ساعت 8 مورخ 

تا ساعت 8 تاریخ 1403/9/28
1403/10/8

 

ساعت 8:30 تاریخ
1403/10/8

از ساعت 8 تاریخ 1403/9/21 تا 97,462,313,2804,874,000,000 4 ماه۲۰۰۳۰۰۵۱۶۸۰۰۰۰۶8 بهسازی و مهندسی مجدد منابع تامین آب شرب سطح استان2
ساعت 8 مورخ 1403/9/28

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

شرکت آب و فاضلاب استان مازندران به شماره ثبت1311 وشناسه ملی10760177808 در نظر دارد مطابق آیین نامه معاملات 
شــرکتهای آب و فاضلاب،  پروژه هایی  با اطلاعات مشــروحه جدول ذیل را به شــرکت های واجد شرایط واگذار نماید. كليه مراحل 
برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها، آگاهی از نتیجه مناقصات و عقد 

قرارداد از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام  خواهد شد.

محل تحويل پاكتهای الف: ســاري-بلوار آزادی-خیابان رفاه-دبيرخانه شركت-کدپستی:4814896564-پست 
الکترونیک: ECESARI@ABFA-MAZANDARAN.IR-تلفن:01133356511-نمابر:01133260290

محل بازگشايي پاكتهای مناقصات : ساری-بلوار آزادی-  خیابان رفاه - طبقه چهارم - سالن اجتماعات شرکت آب و 
فاضلاب مازندران-شماره تماس  پشتیبانی سامانه ستاد:1456

 ë سایرشرايط
1-مدت اعتبار پیشنهادها تا سه ماه پس از بازگشایی اسناد مناقصه می باشد. و این مدت برای یکبار قابل تمدید می باشد.

2-ســايراطلاعات وجزئيات دراســناد مناقصه مندرج است. و حضور یک نماینده جهت شرکت در جلسه بازگشایی 
اسناد مناقصه با ارائه معرفی نامه معتبر آزاد است.                                  

       روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان مازندران    

نوبت دوم

فرماندار ویژه آمل:

 همه تجهیزات و
لجستیک آمل آماده باش هستند

معاون استاندار و فرماندار ویژه آمل از آماده 
بــاش کامل همــه تجهیزات و لجســتیک این 
شهرســتان بــرای امدادرســانی آمــاده بــاش 

هستند.
ذات الله زارعــی نجفــدری با اشــاره به بارش 
برف در ســطح شهرســتان آمل با بیان اینکه 
همه راه‌هــای مواصلاتی از مبــدا و به مقصد 
ایــن شهرســتان بــاز اســت، گفــت: در حــال 
حاضر هیــچ محدودیت تــرددی از مبدا و به 
مقصــد آمــل نداریــم. وی بــا بیــان اینکه مه 
دســتگاه‌های خدمــت رســان در آماده بــاش کامل هســتند افــزود: نیروهای 
اداری و میدانی ســتگاه‌های اجرایی شهرستان آماده هرگونه خدمت رسانی 
به مردم و مسافران در محورهای مواصلاتی شهرستان آمل هستند. معاون 
اســتاندار و فرماندار ویژه آمل از برگزاری جلســه فوری ستاد مدیریت بحران 
در این شهرســتان خبر داد و خاطرنشــان کرد: زندگی جاری مردم در جریان 

است و مشکل خاصی تا این لحظه نداریم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه صرفه‌جویــی در مصــرف گاز اکنون اولویــت محوری 
ماســت، گفت: بنا به درخواست ریاست محترم جمهور اگر همه شهروندان 
حداقل با کاهش دو درصدی دمای منازل خود در این صرفه‌جویی همراهی 
داشــته باشند انشالله مشــکلی برای تأمین گاز پایدار منازل خانگی نخواهیم 
داشــت. زارعی نجفدری با بیان اینکه همه مســیرهای منتهی به شهرســتان 
آمــل بــاز اســت و ترافیــک در محورهای بین شــهری به صــورت روان برقرار 
می‌باشــد، تصریــح کــرد: از همــه مســافران و همشــهریان عزیز درخواســت 
می‌کنیــم از ســفر غیر ضروری به ویــژه در محور هراز به شــدت پرهیز کنند و 

سفر خود را به فردا موکول کنند.
وی ادامه داد: شــهروندان یا گردشگرانی که به ناچار مجبور به تردد از محور 
هــراز به ســمت پایتخت هســتند نیز لازم اســت ضمن چک نهایــی اتومبیل 

خود لوازم ایمنی به ویژه زنجیر چرخ به همراه داشته باشند.
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان آمل با اشــاره به اینکه در تأمین 
ارزاق مردم و نیازهای اساســی معیشــتی در ســطح شهرستان هیچ مشکلی 
وجود نداشــته و نانوایی‌ها هم به صورت معمول در حال فعالیت هســتند، 
اظهــار کرد: همــه دســتگاه‌های خدمت‌رســان شهرســتان به صــورت آماده 
باش پایه کار و خدمت‌رســانی به مردم بوده و همه تجهیزات و لوجســتیک 

شهرستان نیز در حالت آماده باش قرار دارد.
بــه گفتــه زارعــی نجفــدری ییســتم حمل و نقــل عمومی در ســطح شــهر و 
شهرســتان نیــز با نظــارت کافی در حــال خدمت رســانی به مردم بــوده و با 
جدیــت پیگیــر جلوگیــری از هرگونــه تضییــع حقــوق مــردم در این شــرایط 

هستیم تا متحمل هزینه‌های گزاف و خارج از عرف نشوند.

عزمی برای گذر آسان مازندران از سرمای سخت

مدیرعامل بانک صادرات ایران تاکید کرد:

بهبود شاخص‌های عملکردی به نفع سهامداران
 مدیرکل غله و 

خدمات بازرگانی مازندران خبر داد:

آمادگی واحدهای خبازی برای 
ارائه خدمات به شهروندان 

مدیــرکل غله و خدمــات بازرگانی مازنــدران از آمادگی 
واحدهای خبازی برای ارائه خدمات به شهروندان خبر 
داد و اعلام کرد که با توجه به برودت هوا و احتمال افت 
فشــار گاز و قطــع برق، تمهیــدات لازم بــرای جلوگیری 
از بحــران در تامیــن آرد و نــان اتخــاذ شــده اســت. وی 
همچنیــن از تجهیز ۴۷ درصــد از واحدهــای خبازی به 
سیســتم‌های دوگانه‌ســوز و موتــور بــرق خبــر داد تــا در 
صورت بروز مشــکلات، تامین نان مورد نیاز شهروندان 
بــدون وقفه ادامه یابد. عباســعلی وفایی‌نــژاد مدیرکل 
غلــه و خدمــات بازرگانــی مازندران در حاشــیه جلســه 
تعیین ســهمیه آرد کارخانجــات اســتان در گفت‌وگو با 
خبرنــگاران، اظهار کرد: باتوجه به برودت هوا و افزایش 
مصــرف انــرژی و احتمــال افت فشــار گاز و قطــع برق، 
در راســتای اجــرای مصوبــات کارگــروه گنــدم آرد و نان 
اســتان مطابــق دســتورالعمل‌های پدافنــد غیرعامــل 
و پیگیری‌هــای صــورت گرفتــه ۴۷ درصــد از واحدهای 
خبازی اســتان مجهز بــه تجهیزات دوگانه‌ســوز و موتور 
برق شــدند. وی افزود: آمادگــی واحدهای خبازی برای 
ارائه خدمت به شهروندان در صورت نیاز الزامی است.

مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان مازنــدران 
تصریح کرد: طبق بازدیدهای به عمل آمده و اطلاعات 
دریافتــی تاکنون ۲ هــزار و ۱۸۷ واحد خبــازی به‌صورت 
عملیاتی دوگانه‌سوز شدند و در صورت قطع گاز و برق از 
سوخت جایگزین برای تامین نان مورد نیاز شهروندان 
اســتفاده خواهنــد کــرد. دبیر کارگــروه گنــدم ، آرد و نان 
مازندران بیان کرد: هماهنگی‌های لازم با شرکت پخش 
فراوردهــای نفتــی صــورت گرفته تا ســوخت جایگزین 
مــورد نیاز نانوایی‌های دوگانه‌ســوز در ســریع‌ترین زمان 
ممکن تامین شود. وفایی‌نژاد بیان کرد: در صورت بروز 
اختــال و قطعــی ارتبــاط در دســتگاه‌های کارت‌خــوان 
هوشمند نانوایی‌ها نیز فروش نان باید به‌صورت نقدی 
انجام شود و هیچ خللی در تامین نان شهروندان مورد 
پذیرش نیست. وی تاکید کرد: طی مکاتبه‌های صورت 
گرفته، سامانه هوشــمند نانینو، عملکرد فروش نقدی 
نانــوا در زمان بروز اختلال را به‌عنوان تخلف و عملکرد 

غیرمجاز محاسبه نخواهد کرد.


